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rltéore igényt nem tarthat. Ezúttal uj vannak le ne kapaszkodjanak fel a te. 
bű felhívjuk tehát honfitársainkat, hervonatekra. ami amellett, hegy tőr- 
hogy ha utazásra nem telik, elégelje- vényellenes, kénnyen az életükbe ke- 
nefc meg akrmllyen munkával ott ahol rlllhet.

MAGYAR GAZDA ÉS A KANADAI 
POOL SZAKÉRTŐJE A 

WASHINGTONI SZENÁTUSBAN

HUNGÁRIÁN FATE O

IN JUGOSLAVIA !
mexikói 

felkelést
ef ef out htoed.

eruel Trsaty ef Trianon

magyar kalendáriomthe rule ef *fércéi Se Itve 
1. TMe

kanalai poollal karöltve még sokkal 
balbétaUao tudná megvédeni a tér 

meWt érdekelt e tözsdespekulánsok-

Az Egyeseiteknek egyik legfbnte-
MEXIKÓ CITY, április «. — Calles sabb megoldásra váré problémája tad IRTA: MIKLÓS JENŐte régért 

ef Mi
teljhatalma hadügyminiszter a tegna- valevóleg a farmkérdés. Míg 
pl nap folyamán általános rohamot ve 
setett Torreon mellett a felkelők fő
serege elten. Az Egyesült államok ál 
tál küldött modern felaserlBe, ágyuk, 
gépfegyverek és repülógéepk végül Is 
megtérték az utolsó szál emberig hóé
ként védekező szabadcsapatokat és 
végül a felkelők derékhada la kényte
len volt meghátráln! a túlerő előtt. ni.

Állítólag kétezer halott és ugyan
ennyi sebesült maradt a csatatéren. át 
kormány ugyan kijelentette, hogy a 
forradalmat véglegesen leverték, a je 
lek sierlnt azonban Jaltsco és Ouana- 
juato tartományokban még érésén tart 
ják magukat a lázadók.

Tavasz: Kossuthnak 
Nyíljanak a fák, 
Pstdfl Isiké 
Rajtuk a virág.

Ősszel a felhdk 
Rákóczi ege — 
Szánt véres fűidet 
Dózsa serege

a városokban és Ipartelepeken maga
sabb béreket fizetnek odaát, mint a 
farmokon, addig még a saját földjü
ket dolgozó gazdák sem tudják leg
több esetben megtalálni számításaikat 
amennyiben a termelés gyakran ma
ga többe kerül, mint amennyit a pia
con lehet az egyes terményekért kap-

fceyhl.

rians Itvlng la that pert ef aur an- A us földiül velésügyl bízott- 
vta Holta Pál honfitársun

kat le hogy Ismertesse 
dálkodásl viszonyokat és egyúttal ki
kérték tanácsát is.

Ez az első eset, hogy külföldi tör 
vényhdfró testület szakbizottsága elölt 
magya* ember Jelent meg. Holta Pál 

H Dover elnök úgy látszik be akarja egy órás előadásban Ismertette Ma- 
tartanl az elnökválasztás előtt adott gyaroAág ihezögazlaságl viszonyait, 

szavát, ami abból is látható, hogy a Majd áttért az amerikai farmerkérdés 
washingtoni szenátus a legnevesebb re. vagyis arra: hogyan lehetne — né 

gazdasági szakértők véleményét hall- sete adértnt — az amerikai farmkér-
gatja ki az amerikai mezőgazdaság uj dést a legcélszerűbben megoldani. Ma „CSAK JÓAKARAT, MEGÉRTÉS ÉS EGYMÁS KULTÚRÁJÁNAK MEG- 
Jászervezése érdekében. A múlt hé- gyámságon is elsőrangú gazdász BECSÜLÉSE KÉSZÍTHETIK ELŐ AZ IGAZI BÉKE ALAPJAIT- —MOND. 

ten Jelent meg a Capitóiban McPhail, volt Htitz Pál. Elvégezte a magyar TA PROF. WATSON KIRKCONNEL, A MANITOBA EGYETEM POÉTA- 
a kanadai Wheat Pool ismert lgazga óvári gazdasági akadémiát és a hábo- 
tója és kétórás beszédben Ismertette ru 
a kanadai poolok munkáját. Beszéde rának 
során a szenátorok közül többen -azt 
Indítványozták, hogy az Egyesültek
ben lg szervezzék meg szövetkezeti a- 
lapon a gabonaeladást, mely azután a

■ága

a magyar gaz

ef a mllltary llctatorehlp, all consti- Nyiron a Sarlós 
Magyar Nagyasszony 
Szent István földjén 
Búzát arasson.

Télen feketén, 
Jégén és havon — 
Mint varjutábor: 
Mohács, Trianon.

privllegee havlng tosen anulled 
by Rsysl Pseres One ef the main 

‘ ebjects ef thle Dlctaterehlp la the 
and annlhllatlng ef the nu- 
natlenal mlnorltlee llvlng 

• vefthin thelr bériére. Te echfvve thts KANADA KÖZVÉLEMÉNYE AZ 
IGAZI BÉKÉÉRT

enl the Government recently lesüsd
an evder threugh the county chlefs

m lursilng that all eeelal enl reallng
clubé In Hungárián ceynmunltlee ara

• te be Hazaival enl thelr bee ka eon-

LELKÜ TUDÓSA A WINNIPEGI „Bt KE KONFERENCIÁN"There being ne appeal under the1 KERESIK A GYILKOS
INDIÁNT

után Amerika legnagyobb cukorgyá | 
értője lett. Amerikában

, pnesnt Régimé In Jugeelavla thls er-!
hnmedlatsly carrled out. One

Harmincnégy Winnipeg! társadalmi nyeljük kultúrájukat, művészetüket, 
1 szervezet felkérésére a Manitoba E- szokásaikat és tanúságot szolgáltáé- 
gyetem, Watson Kirkconnel profeez- 
ezor elnöklete alatt április 4.-én egy 
teljes napot Igénybevevő „békekonfe
renciát" rendezett, amelyen élénken 
nyilvánult meg a kanadai közvélemény 
béke Iránti

rmint ért mezőgazdasági sxakte 
kintély bnerzett nevet magának és ez

Az alaszkai Juneanben székelő bí
róiig ötszáz dolláros jutalmat tűzött 
ki-annak, dkl a félelmetes Kin Tok In
diánt élre vagy halva előkerül. Klu 
Tok kilenc övvel 
egy vadfogóval. aki a dulakodás küe 
ben egy szikláról a mélységbe lökte 
Klu Tok segítségére előetető feleségét 

Az Indián ezóta bosszút áll mtsden 
útjába
négy fehér enfbert és több Indiánt le
lőtt. Xkl el akarta fogni, zz mind ha
lállal lakóit. Klu Tok a hegyek kö- 

! rőtt bolyong, nyíllal vadászik, gyöke
rekből táplálkozik éz a puekagoyőt ez

• Bendzy mornlng the llbraiiee ef áll zunk arról, hogy baritok éa testvérek 
vagyunk.

A délutáni ülések előtt bemutat
ták a béke érdekében kiadott angol <a 
francia Irodalmat éa őrömmel láttuk, 

- Az első előadást hogy lapunk szerkesztősége által kL 
Woodswerth képviselő tartotta a le- állított, Magyarország helyzetét lemer 
fegyversedéről. Szerinte Kanadának tető an gelnyel vü vaskos kötetek nagy 
elől kellene járni ebben «e el kellene érdeklődést keltettek ée a kifejlődött 
eusztitanla mindenféle gyllkelóezerezá vita sarán a magyar ügy Igazinak bL

the email viliágé clubé were cottfla- 
ptlbllely burnád All teld

aal becsületet a magyar fajnak.

, ebest 20.000 bee ke were tiiue dee-
treyed The peer, elmple, pessents

* whe were thee deprlved ef thelr enly JÖVŐRE ELKÉSZÜL A WELLANDI 
CSATORNA
ite-nyvgi he bdmdtfö&krói

eyee sreund the alaké and
fiaté were clenchel In

emberen. Eddig roár, yet a
ssekötö wellandl csatorna MeaHeel-, méreteinek megfelelő kisebb hajókra
téal munkálatai rohamosan köadhti--rakta át a prérín termett gabonát me lag megjegyezte, hogy addig soha bé-

they csald de bút pray te thelr God zonyltáaára aduk alkalmat. Majd a 
magyarok barátja. Rév. Dr. John 
MacKay, a Manitoba College prlnclp*. 
Hsa a világ tulnópeesdésónek problé
máját és Judge Stubbe a nemzetközi 
disputák békés elintézésének lehetősé 
-lét vitatta. Este Dr. John Dsfoe, a

far dellverancs Bút the Jugoelav Go-
dtd ewt stop «t thle vanda- eék a befejezéshez. A gabonaexportra Ivet azután Montreálban hajósuk be ke nem lesz, míg egyik államtól el- 

a Hudson Bay vonal megnyitása nml- a tengeri Közösökbe. Ez ez eljárás szedik még a gázmaezkokat Is, a mi- 
lett a megnagyobbított wellandl csa- költséges rolU mellett sok Időt vett t slkat pedig a támadó háború legmo- 
torna üzembehelyezése mindenesetre Igénybe e nagyban elősegítette a ga- dernebb emberpuaztltó be rendezése I-

* llem. They ha ve lesüsd an addttlenal
evder te heve all priváté llbravlee

emberekre tartogatja.hed and Hungárián bee ke cen
ti acatod and deetroyed. Thle decree nagy hatással lesz. A Nyugatkanadá- bona Buffalón keresztül való irinyiti vei látják el. 

ból Európa felé özöntó évrőVévre nő- sit.j In imder executlon now and wlll cauae ni zz 41 rt-rvt- 
r.-eddKIonal hardehlp and evfterlng te & HALUl 1,

Utána Dr. Mofflt, a Wesley College Free Press főszerkesztője tartott nagy
vékrő tömegű gabona szállítására n- Ha a wellandl csatorna elkészül, tanára tárta fel a vllágbéke legfőbb hatású beszédet a Népezővétségről. 
?yadÍB hatalmas terhergőzösöket haaz úgy a Nagy Tavakon közlekedő hajók megbolygató!!: az olajért, gyapotért59 SEBESÜLT A teljes 12 órát igénybevevő „bé

kekonferenciáról" azzal a megnyugta
tó érzéssel távoztunk, hogy Kanada 
közvéleménye tényleg őszintén kíván
ja a békét és kétségtelenül ez a maga 
sabb szempont vezette Dandurand azé 
nátort arra, hogy a Népszövetség ősz- 
szeesége előtt a magyar kisebbségek 
elnyomása, mint az emberi Jogok meg 
csúfolása éa a világbéke egyik vesz*, 
delme ellen tiltakozzék ée orvoslást 
követeljen.

nálnak a nagy tavakon, melyek a wel egész Montreálig közlekedhetnek és ée gumiért való elkeseredett küzdel- 
landi csatorna szűk méretei miatt ed- tgy az átrakón költségeinek elmaradó-. m^t. Délben a Marborough szálloda 
dtg nem tudtak Port Colbornenál to- sóval egyidejűleg aránytalanul rövi- nagytermét szlnültlg megtöltő közön- 
vább jutni.

It Is nőt that the Jugoelav Govern-
: BUCHAREST, április 6. — A Bűne# nt Is anxioue te deetroy political 

Ufeerke by Hungárián authore, bút eve-1 CHARE8T — JASBY KOZOTT SZÁ
GULDÓ EXRRESSVONAT TEGNAPfy beek wrltten by a Hungárián, 

whether by « pest, novellát or sclen- ESTE BUZEV KÖZELÉBEN MISIK-
rtebb idő alatt fognak a St. Lawrence ség előtt Kirkconnel egyetemi tanár

Tgy a kanadai gabona elóg tekintő- kikötőibe érni. Mindéi nagyban elő ^ tartott előadást s béke blitoeitáaa ér 
lyes résiét Buffalón és New Yorkon fogja mozdítani Keletkanada forgat dókéban kívánatos szervezkedésről és 
keresztül szállították, ami Kanada fór- mát, előreláthatólag könnyíteni fog a a kérdésben való alapos tájékozottság 

Kaiméra éppen nem mondható kedve- nagy munkanélküli Bégen, viszont Jó ha ról tett bizonyságot, 
zónek Emellett a kanada kormány tássál lesz a gabona szállítási költeé- 
kénytelen volt egy három millió tmehe gekre Is, aminek Javait remélhetőleg zó népeket, — mondotta Porf. Klrk- 
lee elevátort építeni Port Colborneben a nyugati termelők fogják élvezni. 
amely a Hagy Tavukon közlekedő ga-

aisL has to bo gettó* rid of. The LŐTT ÉS POZDORJAVA ZÚZÓDOTT 
Chlldron ef Hungáriáé Ráronts hava EDDIG 24 HALOTTAT TALALTAK 
teng been ferblddee te ke Uught le MEG A ROMOK ALATT ÉS AZ ÉLET 

[Jheáriesother tengue, they ere nőt
•te pray lh thelr eatlve hre MA S9 AZ UTASOK KÉNYTELE 

•e le the ehurchoe. Aal now wllh NEK VOLTAK AZ EGÉSZ ÉJJELT 
fiiul blow they make svon read- K1NNT0LTENI A HAVAS HIDEG Éí 

an effenee. Vet theee SZAKÉBAN, MIUTAH A 8EGÉLYVD- 
do nőt achievo the alm HATOK CSAK MÁSNAP ÉRKEZTEK 

the A KATASZTRÓFA SZÍNHELYÉRE

VESZÉLYESEN SEBESÜLTEK SZA- — Hogy megérthessük a kll önbö-I

connel — ahhoz elsősorban le az szük
séges, hogy megismerjük és méltá-

Megérkezett a 
hivatalos körúton ^ elnöke

Schefbeck konzulKanada mintájára DARABOKRA
SZAGGATTA A 

VONAT A 
MAGYART

-ing ef the natlonal spint ef the 
rltiee. Gn the eontrary, they glve
pewer to the patriotic feellng In ^|/jQr ű bílZCÍ

keverése körül

tervezik India Cnávossy József tor , a Kanadai Ma 
gyár Szövetség egyhangúlag megvá-

Schefbeck J. István wlnnlpegl kon

kormányzásátHungárián hnart, which pewer zul múlt vasárnap hivatalos körútra 
indult, melynek folyamén a hatAakő- la”,0,t elnöke mu,t c"Utfirtöllön ut»- 

rébe tartozó terület városaiban fog 
megáilanl: április 8.-án Regina, 9.-én 
Raymond, 10-én Lethbridge, 11 éa 12 
Calgary, -S5 és 14.-án Vancouver, 19.

Ili burát forth In a revlval of Hunga- 
an natienallam, which wlll aweep DELHI, India, április 8. — Az In

diai állapotok tanulmányozására ki
küldött bizottság beavatott helyről ka

zott át Winnipegen Cochran melletti 
gazdaságába, hogy a vetési munkála
tokat amint az idő megengedi, meg
kezdhesse. így csupán két órát tőlt- 
hetett Winnipegen, de ezt az ldót la 
alaposan felhasználta arra, hogy a 
gyaraág vezetőivel a Szövetség ügyé
ben fontos megbeszéléseket folytasson

A husvét utáni parlamenti időszak 
kétségkívül legérdekesebb vitájának

all spprzmarz until we ara ‘all
Splnda István tudósítása szerint a 

Fort Wllllam-I vasútállomástól nyu
gatra tegnap agy 29 évesnek látszó

and flag.
The rumbllnge ef a comlng dleee- Hlórkealk , buz.kov.r4. oly régóta hu

zódó kérdésének letárgyalása A préri 
tartományok képvloolől már ebben a

pott értesülések szerint azt ajánlotta, 
hogy India kormányzását helyeznék •can alreedy be hserl to theee whe Edmonton, 20.-án Leduc, 22-én Saaka
kanadaihoz hasonló demokratikus ala őeazeroncsolt férfiholttestre akadtak

a pálya munkások. A szerencsétlen.
earefully. There le dlaeenslon toon.fontos ügyben többször felazólzttzk pókra.

Schefbeck konzul 23 án fog WlnnlOttawában áe egyhangúlag azt köve- ember meggondolatlanul fslkapaszko-peeflted most. The Reumanians 
Mas, the üerhlene enl Btuimi tolték, hegy tiltsa be a kormány a kü

lönböző osztályba tartozó bírna köve-

Anglia és Kanada egymáaközti vt-
szolgélt például Írország preb-*** teken'0"etr*- ““ nj-mpolt" 

lémáinak megoldásakor U éa most re K,let ,,lé *• valamiképen megcsúszva
a sínekre ssstt, mire a kerekek kioltet

pegre visszaérkezni és utazása alatt 
a fenti városokban a Jelzett napokon 
honfitársaink ügyesbajos dolgait lile ONTARIÖBAN ISMÉT TÖBB NAPOS

e-

are trying to reettfy the *ron-
réeát.ef theee territerlea which they mélik. hogy ha as Indusoknak főleg fog Intézkedni lehetőleg a hely- vihar dúlt, mely nyolc emberéletet kő- 

• Utasáéinak célja a^ hogy a veteti éz egy millió dollárnál le több 
nyugati városokban feltorlódott mun- kárt okozott Az olvadást követő ka

ják ugyanazt a szabadságot, *0— lég ^ óletét. Zsebében agy Csizma-A kanadai farmerek Joggal klván-frem Hungary. They keew
dia Gézának címzett üres borítékot Uy theee bee- hatják, hogy a bálájukat ugyanabba a 

dlaregarllng all ere minőségi esatáiyba sorolják, mint a- det|enség indigó 
ethnographic bősz hogyan azt a malomplar átveszi a köz 

toa. Thue they heve demonatrated vetítő kereskedelemtől. Gyakran alő- 
the wholo worid that a very hal fordult ugyanis, hogy a farmertől át- 

made le Trianon which vett búzát egy kevés jobb minőségű 
to be reetiflel. And eurely the hozzákeverésével egy fokkal jobb
Is est *ar listant whee the Re- nőeégünek adták el, anélkül, hegy az tatások szerint as 19# év folyamán: érte a kegyetlen végzet. Bár közeleb- KEZÉ8 érdekében Winnipegen tartott "

i wlll agai* alt at a mimé tabló árkülönbségnek legalább egy részét a termelt 420,405 hordó nyersolajból A1 bl adatokat nem elkerült megtudnunk értekezleten Griadale földművelésügyi TŰVÉ TETTÉK EGÉSZ Saekatoont
_________... _ . bériében 488,288 hordót Alberté kút- felőle, úgy hírlik, hogy hozzátartozói államtitkár kijelentette, hogy az utol- egy ÖÖOOO értékű kis darab rádiumért,
Dsmórrany ; Á képviselöháztél most egy olyan W hótok, ami e*éaz Kanada olajpro- a Zemplén megyei Tarree községben eó négy esztendő kiaérieteinek ered melyet április 7 -én

ef megoldást várnak a farmerek, amely duk dó Jénák TI és fél százaléka. 1927- élnek. Tekintettel arra, begy a hali- ményképsn elkerült az eddiginél ellen Shepley rádiumszakértő Saakateonen
minden termelő réezére biztoctljz az ben 111.741 bordó ola*t ontottak m lee

tény albertal kutak a így a múlt évi taraw-

alábbis egyldőre megszűnik az elége-
láttok a Kanadai Magyar Újságtól.

Szegény honfitársunk ugyanis a 
katasztrófa előtt két nappal érkezett 

KANADA OLAJTERMÉSÉNEK % nyufl«ról Winnlp^re. ahol átvett, to

leveleit, majd jegy nélkül egy te-

kanélkflll magyarok helyzetét közvet tál máz záporok alámosták a töltése- 
lenül láthassa éa ahol leheL honfi tár kot és a közúti hidakat » a azerenceét- 
salnk segítségére lehessen. felségek legtöbbje akkor történL a- 

mikor a hidakon nehéz közlekedési 
jármüvekkel áthajtottak.

RÉSZÉT ALBERTA ADJA

A most megjelent hivatalos bánra- hervonaten akart keletre jutni, de utol A GABONAROZSDA ELLENI VÉDE-

edjuot the bibédére
vesztett el Dr.ad

/
'A■étleneágst Csizmadia kény illőbb alfajokat kitermelni. Ezenkívül való átutazása alkalmávUT 

i ekozta, azért UzárMaa ö kénpermetezéasel le sikerült a rozsda esés megtaláló részére négyutsleé esetet is, ám*

ifeew
Jutalmat

Iée senki semmiféle kártéheti. lés hafslmee előrehaladást vett tűztek hl.X"eew glery.



I Sőt egyre fokozódó érdeklődésre számíthatunk, ha Trianont A- ságosan alacsonyra süllyed 6s így lassanként ennek a hömér-
merikában a kellő me rvilágltiaba helyezzük. Trianon a háború ezáltal a növényi részek életmű- séklete Is kezd leszáBanl.
utáni Európában a háborús veszély legkomolyabb tényezője, ködöseiben szenvednek vagy el Bmélfogva először a talajon 
melynek idejében való orvoslása nélkül tartós béke Itt el nem Is pusztulnak. Természetesen fekvő, legalacsonyabb levegöré-
képzelhető Amerika komolyan akarja a békét, de a mostani bé- nincsenek olyan eszközeink, a- teg hül le, a magasabb levegflré-

Hoover székfoglaló beszédében az Egyesült Államok kül- kéhez sem aláírását, sem erkölcsi hozzájárulását nem adta, mert melyekkel az Ilyen tág értelepi- tegek pedig csak később és csak
politikai programja gyanánt kizárólag a békeblztoeitáeát Jelölte tudta, hogy a rossz szerződések nyomán egy uj háború vihar- ben vett fagykárok ellen siker- kevesebbet veszítenek a hőmér-
meg. Az avatatlan szemlélőben azonban számos látszólagos el- felhői egyre vészt jóé lóbban fognak tornyosulni. re! védekezhetnénk. Az ember sékletükből Ezért a fagyos *J-
lentmondás kelti fel a bizalmatlanságot Az Amerikai Egyesült- Bizonyosak lehetünk afelől hogy ha arra lehetőség adó- még nem rendelkezik olyan ha- szakán a talaj mentén van a lég
AHamoh messziről sok tekintetben érthetetlennek dik. Amerika mindent meg fog tenni, hogy az elkövetett Igazság- tshnas energiákkal, amelyek se- hidegebb, a magasabban lévő hő
látszik A Kellogg-féle Ismeretes békepaktum őrökre elveti ugyan tálánságokat orvosolják. Az elkövetkezendő uj konferencián, gitségével dermesztő éjjeleken a mérők viszont már több fokkal
a háborút, mint a nemzeti politika eszközét, a paktum elfogadá- mely Magyarország sorsa felett végérvényesen fog dönteni, az hideget a szabad ég alatt meg le magasabb hőmérsékletet mutat-
sával egyidejűleg azonban Amerika kolosszális tengeri fegyver- amerikai Egyesült Államok egyre kétségtelenebb fölénye fogja hetne szüntetni. Hasonlóképen nak, sőt sok esetben nem Is szán
kérési programmal lepi meg a világot az ellentmondás szinte a vitás kérdéseket eldönteni. A revízió szempontjából éppen ezért nem lehet mesterséges utón pó- nak le a fagypontig,
szándéka hangsúlyozásaként. Pénzügyi tekintetben sem lát- Amerika a legsúlyosabb tényező. „ tolni télen s védő hótakorót sem

az amerikai politika világosabbnak Egyrészt mereven ra- ——, —u— — ,— u— Ennélfogva arra sem gondolha-
gaazkodik Európa háborús adósságainak a behajtásához s nem ltunk, hogy az Ilyen hóesegénv
engedi azokat a német Jóvátétel! kérdéssel összekapcsolni, más- 1 TAVAS7 VF^7PnCI MCI 
részt tényleg a legmesszebbmenöen együttműködik az európai 1 * rtt/f i V lalf n il /CJLilYlLI
nemzetekkel a háborús pénzügyi problémák megoldása érdeké
ben. 1924-ben az Egyesült Államok most lelépett alelnöke, De
ere* ezredes, dolgozta ki a német Jóvátétel! fizetések egész rend-1 
szerét • a most folyamatban levő párisi jóvátétel! konferencián

AMERIKA ÉS TRIANON
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Az alacsonyabb növények te
hát inkább ki vannak téve a 
fagy kártevésének, mint a ma
gasabbak.időben megóvjuk a vetést a téli 

fagykár ellen. *
KÉSEI FAGYOK A MEZŐGAZDASÁG LEGNAGYOBB 

KERÉKKÖTŐI
Sokkal gyakrabban és Így vég 

eredményben súlyosabban is é^ 
rezteti a hatását a késő tavaszi

, . , , , , Mindenkinek öröm az első hó: gyakrabban, vagy a legsulyo- fagy és ez az, amit rendszerint , „ . , . , __
is, Morgan, a vflág leghatalmasabb amerikai pénzfejedelme mond virág, amely a kikeletet hirdeti, sabb következményekkel járva fagykárnak szoktak nevezni A ** k>8.U.gf??tt h.fi tU|ny?:
Ja ki a döntő szót. Az első tavaszi napsugarak min lépnének fel. tudomány jóvoltából a gazdák- ,3**, a KK*6ri nedvMség

Ez a sok ellentmondás mégis csak látszólagos s egy egész- denkJt életönnmel töltenek el. A késól fagyok tehát, sajnos, nak a védekező eljárások egész a elnyeflk Ezeket az el-
ségee nép Igen határozott uralmi törekvésének a kifejezése Az Ugy képzeljük olyankor, hogy a a többi májusi napon Is éppen sora eü a rendekezésére, ame- "F*1* kéeöbb ,
amerikai külpolitikának az alapgondolata egyetlen mondatban Uva6Z fényt és boldogsá- ugy fenyegetnek, mint a fagyos lyek révén oltalmat nyújthat a kibocsátjAk, vteezasugároz-
klfejezhetö: az Egyesült Államok épugy. mint minden más gaz- gQ( a természet számára felttdü szentek megrágalmazott napjain növényzetnek a későtavaszi éj- f a a 6 ' *?*
daságllag egészséges ország, érdekpolitlkát követ, melynek cél- légt ég megerősödést Ígér. Csak Az ember régente az összes ele szakák fagyveszedelme ellen ho?,a ,6V6F®‘
Jg a világ felett való Ipari, kereskedelmi uralom megszerzése. a gazd4k öröme nem zavartalan mi csapásokat a végzet elhárít- Mindezek a védekező módsze-, 6a 686 y m n.
Ezt a törekvést, mely máris annyi sikert könyvelhet el, komolyan A ^vasz ugyan számukra az uj hatatlan határozatainak tekin- rek azokat a különleges körül- ni p e^7. , .n
csak egy újabb háború veszélyeztetheti és ezért „békepárti Ame üzemév kezdetét jelenti, de egy- tette, amelyek ellen nem érdé- ményeket aknázzák ki, amelyek n 1,68 8 . t.Ve.-B ■..üiT*
rika mindkét nagy pártja, a republikánusok épugy, mint a de- uttal veszedelmeket te rejteget mes, sót nem te Igen tanácsos el a májuséjjeli fagyok keletkézé- a ® ovesztesegnes■
mokráták méhében. A veszedelmek közül lenlntézkedéseket tenni. A tér- sének előfeltételei. ,™ . , n ne™ a

Az Egyesült Államoknak a békepolltikával párhuzamosan a gazda legink4bb az éJJeU ta„ mészettudományök haladásával ™"* *** Lo. “ **

űzött tengeri fegyverkezése semmiképen sem nevezhető indoko- ;gyokt61 ^rt. az elem| e8apások ellen való vé MIÉRT HÜL LE ÉJJEL di* aZ idö der1”1 ,eVt
latlannak A két amerikai kontinensen megvédendő hatalmas | dekezés módszerei te kialakul- A LEVEGŐ'1 f? aZOnban 6dv6*>.™7!8 *olt
érdekel azt egyroagukban eléggé alátámasztják. Az ..Amerika az : A >tFAGYOS SZENTEK" tak. Ez nem ment máról-holnap j**!""6 8 vlzp>ra- akkor lehűlése
amerikaiaké” közmondásnak lett az értelme az idők folyamán LEGENDÁJA ra. Az ember csak lassanként A k^8Öi fagy le^őbl) oka az,kőiben csakhamar megindul a
rendkívül tágítható és a ruganyos Egyesült Államok minden ál- kezdett perbe szállanl az elemi lekülés. Derült, száraz le harmatképződés, amely szintén
lamférfia olyan magyarázatot adott neki, mint amilyen az adott Uj hazánkban ritkaságszámba csapásokkal Felderítette lénye- veSŐben a szabadban lévő tes-; ment a fagytól. 
esetben a saját országa érdekelnek a legjobban megfelelt. jmegy az olyan esztendő, ameiy- güket éa lgyekezett megtalálni tek és maga a talaj ,s- hősu-n-j a harmadik ellensége a fa»y-

Középamerika ma teljesen az Egyesült Államok lábainál ben a tavasz ne hozna többé-ke- azokat a SPt3zhető pontokat a- rakat küldenek a világűr felé éi|nak a RZél A-májusi fagyok al-
hever s Mexikó a múlt évben adta be hosszú lázadozás után vég- vésbbé kártékony éjjeli fagyó- me,yeken keresZtÜl meg lehet ve éJjel- amlkor a napsugarak az kalmával, mint Ismeretes, csak
legesen a derekát Morrow. az Egyesült Államok követeként Mexi kát. Még ma te sokan azt hiszik lük birkózni Ma m4r a fagy el„.Így elvesztett meleget nem pótol a talaj közelében van erős hideg

. kóba küldött newyorki bankárnak. hogy ez a káros jelenség az ugy len fe vannak védekező eljárá-:hatják' ezek a te8tek mlnd lphül a magasabb levegőrétegek ellen
De nem kerülte el az Egyesült Államok érdeklődését a nevezett „fagyos szentek" nap- sa|nk Május veszedelmeit a gaz nek Az éJ)eI1 kl8USárzés tehát ben már jelentékenyen meleeeb-

délamerikal kontinens sem. A gazdasági erők és politikai furfang jaihoz van kötve. A meteoroló- da a tudományra támaszkodva 8záraz és derült légkörben nagy bek. A szél összekeveri ezeket
minden eszköze dolgozik azon, hogy az Egyesült Államok gaz-, gusok, valahányszor a gazdakö- sikerrel küzdheti le lehűlést hozhat létre. Pontos kö a különböző hőmérsékletű ró te
daságl rendszerébe ezt a világrészt belefoglalja. A nagy ameri- zönség elé lépnek, nem győzik rülmény a késői fagyok flziká- geket s Így a fagyveszedelmet
kai trösztök, gyümölcs és terménykereskedőkkel teljesen behá- eleget hangoztatni, hogy ez a hie VAN-E VÉDELEM A jában, hogy először nem msga rendszerint elhárítja. Mlndezek-

FAGYKAROK ELLEN? a *7®* bd>16' hF”em a *** * 1,61 Önként következlk' a
ja talajt borito növényzet veszít fagykárok ellen eredményesen

A FAGY ELLENSÉGEI
Amikor a légkör nem száras, 

vagy nem te derűs, akkor a ta-■

I

«
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delem puszta babona, mert a kár 
statisztikák szomorúan Igazol
ják, hogy a késői fagyok május Tágabb értelemben fagykár- sok hőt kisugárzás által. A le- csak ugy védekezhetünk, ha a 
bármelyik napján bekövetkezhet nak nevezhetünk minden olyan | vegót már csak az előzőén le- fagy ellenségeivel szövetkezünk. 
nek. Még csak az se Igaz, hogy károsodást, amely a gazdasági hült talaj kezdi el hűteni, ameny Az előrehaladt naptári Időszak 
ezek volnának májusnak azok a növényeket abból kifolyóan éri, nytben a nála melegebben ma- fagyveszedelmei ellen a védeke- 
napjal, amelyeken a fagyok lég- hogy a levegő hőmérséklete túl- radt levegőtől meleget von el ésj zésnek többféle módszere

lózzák Délamerikát s gazdasági érdekeik védelmében, szükség 
esetén kíméletlenül jelentkezik az Egyesült Államok egész po
litikai és katonai ereje.

Ebből magyarázható, hogy Hoovemek, legelső dolga volt, 
hogy végigjárja Délamerikát, egyrészt szemügyre venni az újon
nan kínálkozó üzleti lehetőségeket, másrészt elaltatni a délame
rikai államok egyre növekve aggodalmaskodását az Egyesült 
Államok tulhatalmával szemben.

Az Egyesült Államok kormánya általában ügyel arra, hogy 
a kisebb amerikai államok „megfelelő" politikai irányt kövesse
nek. A most folyó mexikói polgárháborúban te a Calles és Gll- 
féle terrorkormány a múlt évi petróleum megegyezésnek köszön 
heti a jenkik jóindulatát. Egyedül Argentína Iparkodik még ki
vonni magát az északi befolyás alól. Kétségtelen azonban, hogy 
az Immár 140 milliónyi lakosú Egyesült Államok, a maga hallat

van.

h •
I — Ezér is, másér is. Múlt esz dig a legelső torban volt. Nem,]. .. üldöznek ... mindjárt itt 
tendőben, mikor kidugták az ezt nem hagyja ennyiben. Majd lesznek, 
ászlót a toronyban, zsandárok megmutatja Mózsl bának. hogy 
huszonötöt vertek a legényekre vér buzog az ö ereiben is, nem 

Ketten ültek a csikós abrosz- Minden székely legény megkap- káposztalé. 
szál leteritett asztal mellett. Az ta a maga járandóságát. Ebben Hazarohaat. de nem tudott A zajra Marcella is kidugta a

lan gazdasági erejével lenyűgöző hatást gyakorol a két amerikai | ember „ nézte a ke8keny a tisztességben nem valát ben- megnyugodni. Özvegy anyja vi- fejét:
kontinens összesen 60 millió lelket számláló kisebb államaira. :harat meJyből a vendég nem ne. gasztalta. Maron’* buga ap-o- - Ne haragudj Marcella. A
Ez a gazdasági uralom eg>éhként annál elviselhetőbb, mert az akarta ^inni a fenyővizet. Pe- Mintha szivén szúrták volna ságokaal kedveskedett. Hiába- szövetkezeteiméi kalákázott, du 
érdekelt államoknak rendszerint javára is válik. Meg kell ugya- dig tulontulfinom ital. Parajd- a legényt, megérezte, hogy ez való volt. Sietve lefeküdt, hát- hajkodott az a nadrágos. Gyű- 
nis adni, hogy az Hfeyesült Államok hadserege felesleges halai- ról küldte ajátékba a Dósa só az a vádpont, amit az öreg nem ha az álom elfeledteti a nagy fáért mentem, hát a húgod Be
rni vágyból seholsem lépi túl azt a határt, melyet saját gazdasági gQr yyzt4n a 8z4t az breg yjt- tud megbocsájtani. visszautasítást. Állandó muzsi- ris Hivalkodik a sarokban, mert
érdeke! tenak elébe és uralmi törekvéseiben aziS°ruan gazdasági ^ miut4n az 1(ju legény wikvö — Zsindelyt vittem Vásár- kaszót, kiabálást, dobogást hali elkapta és csókolgatta. Erre el 
célokat követ: a többezer kilóméteres kanadai határ mentén ^ arcca, j^yögfc. hogy Má- helyre, nem voltam itthon. Kü- lőtt. Megkerd.zte a bugát, ál- öntött a vér. Bosszúból bever-

rikó, vagy a halál. Az öreg Lász lönben nálam nélkül meg nem e modlk-e vagy valaki a kocsmá- tem az autója ablakait, lámpáit, 
ló Mózes huncutkásan fölkaca-;sett volna. Ezér nem adja a Má bán duhajkodik, hogy ennyire jRejtsenek el, míg meg nem kap 
gott a halál szóra: jrtekót? | tisztelik a szegény eu ler éjsza nak, mer ugy te megkapnak. Te

— Nem adom neked a Máris — A három ezér ... k-il nyugodalmát.

A TETTES4

— Elvette Isten az eszedet! 
Megbotolnak és becsuknak, sze 
rencsétlen.

4 IRTA: KISS MENYHÉRT
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egyetlen amerikai katona sem áll s Így valóban elmondhatjuk, 
hogy a modem Imperializmus iskolapéldája az, amit Amerika Így 
megvalósított.

Lényegben ugyanezt a célt követik az Egyesült Államok 
ICu ró pávai szemben. Céljuk a világgazdasági uralom. A világ 
Ipari nyersanyag készletének kétharmada az Egyesült Államok 
területén van, a földgömb lakosságának azonban csak egy ti- (.. ^ jg
zenötöd részedéi ugyanezen a területen. Gazdtoági versenyben .Jtán miért nem? Inak, nem én. I Most már tudta az"ot, bele- Kalános Marcella átfonta két
az Egyesült ADamok verhetetlenek, de háborúin alul marad- _ Mert a felszegen ,aktok M4rik6 ott 8zontyolodott a nyugodott volna. 1gy csak az karjával a lpgény nrakáH K 
hatnának s lgy esztelenség volna részükről bármily háboríts zsinórba esjk az p8Ő Ny4 pltvarajtóban, mintha csak érez -lárldózbat, akinek pénze s ked- ze, vonta kipirult araához
kockázatot vállalni. A vüágháhora előtt Amenka adósa volt Eu^ radremetén a felgzegi legényen tP volna, hogy mi zajlik le a bel ve van. ml elég régi igazság. De _ Áldjon m^ érte az Isten 
rópának, ma Európa tartozik már az Egyesült Államoknak 16 __ ~ j k crte az 18ten'
milliárd dollárra, és a számítások szerint, Európa eladósodása aem 68611 , meg M a “hm, 1 J kondor '  ̂ menyek én má8-
évenkint kétmilliárd doUárral növekszik Ami nénz Európában hoRy az alazegre szoruljon ara rősen fellndulva sietett ki az aj- barna kondor haja, pld eper- hoz, kitartok melletted, ha ke- 
éyenklnt kétmilliárd doUárral növekszik^ Ami pénz Európában De ez csak a dolog tón, hogy a lányt nem vette ész szája ^kétségbeesve sóhajtotta: mencébe dobnak te
hiányzik, az már mind Amerikában van és a párisi jóvátétel! kon- , ... .XA . . n ' , . , ____uuuu»k i».
m x x .1. * , ~ _, egyik vége. Még két más okon re. De Máriskó utána osont, s;minek is szerettük meg egy- , ..nx . u fferencia már megalkotni készül azt a világbankot, mely az euró- ^ ®, ... ., , . . ... , Az istálló meleg volt, a jászol, i-z/L w * x *___ ..xi! se te kötöd be a Máriskóm fejét, a kisud varban utolérte. mást? Ha a sors szétszakít, ha , ° x, ’ ,pai értékeket rendszeren áttolja Amerikába. _ . . . ^ • . . . , , ,0 bán rázott halmozódott, párás, „ .. . Tudod, hogy te cigány vagy? __ Széna vaav szalma’ Na- soha nem lehetünk egymásé? . ..... *Ax angol-amerikai ellentét központjában te az amerteL ’ R * ozena, vagy szaima. :>a meleg orrát Ide fúrta bele egy
pobtlka áll, mely nem akarja élteméről azt a,Jogot, hogy európs N agyok olyan magyar, a- gyón haragos a képed édes ró- Már rózsaszínű fényfoltok dl- öreg fejős tehén, a gyerekek
háborúk esetén bármely hadviselő fél akadályozhassa Amerika milyen ked, Mózsl bá\ zsám? vadtak szét a fehér falon, ml- Marosának becézték, ők tudták,
békés kereskedelmét. Az orosz szovjettel szemben pedig azért — Olyan lehetsz, mert én Az öreg a sárpatak! gróf- k0r erősen megrázta valaki a miért. A jászol fenekére fektet 
helyezkedik az Egyesült Áüamok a legridegebb elutasító állás- nem vagyok magyar fiam, ha- nak szánt. Én cigánynak számi kaput, majd tompa zuhanás hal te János Andrist, s feje fölött
pontra, mert vtlágforradalomra való törekvéseik az egész föld- nem öregebb keletű egy-két ezer tok. S megfutottam zsandárok látszott, mintha egy zsák búzát ritmikus ropogással fogyasztot-
gömbön állandóan veszélyeztetik a tartós békét. Ezért nem csat- esztendővel, Attilával jövénk ml elől, mikor a botolás volt a fa- dobtak volna át a kerítésen. A ta a rázottat Marosa. Egészen
lakozott Amerika a Népszövetséghez, mert főleg Wilson rossz bé, nem Árpáddal. Az apád Ka- luban. Hallottál Ilyet? Én gyá- Maros vonítva ugatott., az Ifjú bizonyos, hogy a zsandárok hlá
tapasztalatai után, nem kiyán semmi körülmények között sem lános János nem volt huszár vu vagyok, aki ha kell egy lőcs- legény lekapott egy ásót a nyi- ha kérdezősködnek felőle,
belesodródni európai vagy más földrészek konfliktusaiba, hol e- jBoszniában. 6 nyúzta meg a csel szétverek egy sokadalmat. tott padlásról, s már fogta Is a a Marosa hallgatni fog.
eetieg alul te maradhatna. Oly ösztönösen egységes az egész a- ! kincstári döglött lovakat. Az e- Máriskó csicsijgatta, édesget- vállát a hajnali vendégnek, ki
merikai közvélemény mindezekben a béketörekvésekben, hogy levőnek patáira patkót vert. A- te, vigasztalta, de a harag vlllá- leguggolva ■ a kutyával tusa-
ax amerikai politikai gondolkozás központjának és tengelyének zután meg szabad Idejében ko- mai csak ott cikáztak János sze- kodva Iparkodott az istálló háta

sáriírufert kötött a huszároknak mebogarábar,. Hegy öt ennyi- mögé.
Füstös is vöt, nótás te vöt, na- re félreismerik, hogy fel merik — Rács Andris, mit keresel ~ vagyunk. Safjo-
gyon szerette az ezred, büszke tételezni, hogy azért ezekerezett itt mit tevéi? vágáskor lész tizenhat, de már

bé a városba, mert féltette az tr] - Dugj bé a széna közé. ró- a igénnyel összeboronáltál?
— Ezér nem adja ked a Má- hájét holott, amikor a vásárra | szeg vagyok ... összetörtem a! — Egy hétben születtem Má

; kellett vinni a bőrt, akkor min- Járási főnők autóját ax ablakait viskóval —

1

pedig Marcella menj máshoz 
-- A járási főnök l'.’ndáztat- férjhez, mertha engem bezárnak— Hát akkor Isten áldja Mó-kót, édes fiam. Kapsz, amilyen

derék legény vagy, jobbat te, kü zsi bá’. Mondja meg a Máriskó ja magát. KI más i jkclfajzatjá az én gyenge tüdőmet elnyüvi a
nak, hogy ked oka elválásunk- nak van ma pénze s n dve. i szobalevegő ...

■

Ez

Bent yolt a két testvér a szo
bában, mikor ártatlanul meg
szólal János:■1i

l Igen bosszú Időkre ezt az alaptételt kell elfogadnunk.
Ml ax a tanulság, melyet mindebből ml trianoni magyarok 

leszűrhetünk ? Hiszen még a régi határai kő 
Magyarormaág la oly Jelentéktelen tényező ax 
Ilka világhete kna mellett, hogy komoly érdeklődésre önmagában 

. A magyar kérdés mégte érdekli Amerikát.

M.,.

zött-belyre állított 
amerikai külpoll- lehetsz ró — '

S rtekót —

!

BSóSHt Winnipeg. Mán 1929 április 13.A
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*.'*.... . 6; ...HÁBORÚ A FAGY ELLEN 
MESTERSÉGES FELHŐKKEL 

A fagy elleni védekezés má
sik módja az, hogy a levegőbe 
minél több vtzpárát juttassunk. 
Ilyen módon ugyanis el lehet ér 
ni, hogy az éjjeli lehűlés ne le
gyen túlságosan nagyarányú és 
a harmat kicsapódása hamar 
megkezdődjék. Mihelyt es meg 
történik, a hőmérséklet már 
nem süllyed tovább és a fagyve- 

INDIAN TANÍTÓMESTEREK izély elmúlt.
A lágy elleni védekezésnek A mesterséges felhőket előál- 

már a régi népeknél te nagy múlt Utó eljárások arra törekszenek, 
te van. így példáid Róma vtn- hogy minél nagyobb füsttömege 
ceüéreL már a császárok ldejé-1 két varázsoljanak a megvéd én
ben. közel kétezer esztendővel dó terület fölé . A füst as eltávo 
ezelőtt, védekeztek s fagykárok zó hósugarakat majdnem mind 
ellen. Szőllőlk védelmére mester elnyeli és Igen nagy részüket 

füstfelhőket használtak visszatéríti a talajnak, úgy, hogy 
fel, amilyeneket javított alakban Jelég vastag füstpalástnak az ol- 
manapeág újra alkalamaznak a tál ma alatt úgyszólván teljesen 
szólőegazdák. A perui Indián- megszűnik az éjjeli lehűlés. Más 
törzsek nedves szaImatömege- módszerek viszont nem füsttel, 
két gyújtottak föl ée Így csinál- hanem igen finom por és homok 
tak óriási füstfelhőket, amelyek szemeknek a kiszórásával álUt- 
igen sokat elnyeltek a talajból ják elő a mesterséges felhőt, 
kisugárzott hőből és e meleg- 
megtákarttás révén sikerült a 
súlyosabb fagykároknak elejét 
vennlök.

S

1 1

i

fterületeken
béz a fagy védekezésnek

sikerrel alkalmazni — addig a
délibb vidékek gyümölcsöseit és 
konyhakertjeit 
védték meg a fagytól.

er-dméuy.-sen
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Útban a Hudson Bay felé. Első képünk az ideiglenesen megépített utolsó száz mérföldön közlekedő sinautókat mutatja. A 

másodikon egy hordozható rádióállomást, a harmadikon egy épülő „várost", a negyediken
egy vasúti talpfarakodót láthatunk.

« J

KANADAI VÉDEKEZÉSI
MÓDOK

Sajnos a fent említett módsze 
rek egyike sem alkalmazható a 
belát ha tálán nyugatkanadai ga
bonaföldeken, ahol minden esz- 

A ‘^aSyvédelemnek másik értendőben millió és millió dollár
elterjedtebb formája a szabad nyi károkat okoz a fagy. A far
ég alatt való fűtés Dél-Kalifor- merek Itt nem vehetik Igénybe 
nia ée Florida narancsligeteiben a füstölő, fütő és felhőcalnáló 
látta meg a napvilágot. Ezek- berendezéseket már a területek 
ben a nagyértékü ültetvények- nagy kiterjedése és a megfelelő 
ben az éjjeli fagyok azelőtt rend tőke hiánya miatt sem. 
kívül nagy károkat tettek. Ma 
már fütőeljárások alkalmazása nek a prériken három módja 
révén egész vidékeken ritkaság- maradt, amelyek mindegyike 
számba megy ott a fagykár.

6gosan rövid időszakra összetör- 16 magfajta se túl korán, se túl 
lódó gazdasági munkát a lehető későn való elvetése. Csakis jó 
leggyorsabban és mégis alapo- magból, csakis munkaképes gaz 
san kell elvégezni. A fagy elleni dasági eszközökkel kellőképen 
védekezés második feltétele a

Ismét lezuhant 
egy repülőgép a 

prérin

MIBEN VEZETNEK A i
CSEHEK? j

A csehek, akik szeretik magú i 
kát Középeurópa poroszainak, a 
civilizáció és a demokrácia egye « 
dűl szabadalmazott letétemér’v'- 
selnek nevezni, propagandájuk
ban az öndleséret terén nem Is- i 
mernek mérsékletet Nos, ir-'wt 
megtudjuk egy „csehszlovák*' 
lapból, hogy miben olyan kitű
nőek a csehek? Lidové Ltety tró- 
nlkus hangon sorolja fel, hogy 
miben vezet Csehország Európá 
bán: igen előkelő helyet foglal 
el a köztársaság a dohányfo- 1

KÁLYHÁK A 
NARANCSLIGETEKBEN megdolgozott földön lehet jó tér 

mést várni a késő tavaszi fagy, 
a rekkenő nyári hőség és a vö
rösrozsdát előidéző őszi esőzé
sek hazájában, amely a magyar 
farmert oly szívesen befogadta.

talaj szakszerű megmunkálása.
A Jól megdolgozott, porhanyóé 
föld ugyanis jobban megvédi a 
magot és a gyökeret a fagytól, 
a vadócok és gyomnövények a- 
lapos kiirtása pedig módot ad 
a gabona rohamosabb fejlődéséi 
re, ellenállóbbá teszi a növényt $25,000 EGY KISFIÚ * 
és nagyobb terméshozamra ad 
jogos reményt a gazdának.

Saskatchewan tartományi Wey- 
bumtól mintegy 30 mérföldre 
nyugatra levő Khedive helység 
mellett a múlt szerdán halálos 
repülőszerencsétlenség történt.
Rollle Ford pilóta egy üzletem
bert szállított Reginából Wey- 
bumba, majd Khedivébe, ahol ki 

Még múlt augusztus folyamán ha8Ználván az ebédre száfit Időt 
A harmadik megfontolandó' történt, hogy az ötéves kis Ro- 1°.—10 ,d°llá^rt “*fsokat vltt

körülmény az egészséges, ma- beit Carilnt élütötte a villamos/61 egy Ua 8étarepülé8re- gvasztásban amennviben 14 mii
gas százalékban cslmképes és Torontóban és négy lábaujját lel Amikor John Sydorchukkal j
az itteni szeszélyes éghajlat vl-. kellett operálni. A kisfiú apja azAUt feL a gép nehezen emelke

dett és Khedlvétől alig egy fél
mérföldre egyszerre csak eresz
kedni kezdett, úgyhogy a jobb 
szárnya beleakadt a telefonhá
lózatba. Az összeeereglett kíván 
esi tömeg szemeláttára a kis egy 
fedelű Velie Monocupe Irtózatos 
erővel vágódott a földhöz és a 
benzintartálya azonnal lángra- 
lobbant.

■

így a fagy elleni védekezés-
NÉGY UJJAÉRT

nemcsak, hogy egyforma fontos 
Ezek a modem védőberende- sé~u. hanem a kifizetődő gaz- 

eéeek néhány év alatt meghódl-. dálkodásnak egyenesen, elma- 
tották az Újvilág gyümölcster-! radhatatlan feltétele.Az első a 
mő vidékeit. Jelenleg egyedül megfelelő modern és lehetőleg 
Kaliforniában körülbelül kétmil- minél gondosabb Javítással mun 
Hó fagyellene* kályhát használ- kaképes állapotba helyezett gé
nek ée az ezekbe befektetett tő- pl berendezés, amellyel a tulsá-

koronával nagyobb értékű do
hányt füstöl el, mint a 41 ml’Móe 
Franciaország. Harmadik be 

ilyen áll, szintén Franciaország 
(előtt, a halottégetések esámá- 
ban. Oroszország után Ceehor- ^ 
szágban van a legtöbb kommu
nista. Végül, mint azt Udncál 
miniszterelnök egy Interpelláció , 
ra adott válaszában kijelentette, 
Csehország az élen halad Euró- ; 
pában az öngyilkos katonák ezé 
mát tekintve Is. Hát Ilyen jelee- 
ségekben vezetnek a csehek.

szontagságalt kibíró és az efté- most kerek huszonötezer dollár 
nyeztetett gabonapiac és malom kártérítésért perelte be a toron- 
Ipar követelményeinek megfele tói villamos társaságot.

mintha a csikói szaladtak volna 
el. Bekopogott ünnepélyesen öz 
vegy Kalános Jánosné ajtaján.

— Hát fiam, János, derék dől 
got műveltél . Szenvedtél a fa
luért, — mindnyájunkért —

— Megbocsátja, hogy a felsze 
gén lakom?

— Az csak olyan szólás-mon-

kl Idegesen fészkelődéit az elől 
járósági emberek előtt, mert 
már ágyban szeretett volna len

Mikor égő, száraz szemmel 
hazavánszorgott, egyenesen az 
Istállóba tartott.

— Gyere elő Andris, mert a 
Marosa meg talál enni a zab- 
szalma-rázottal. Megkaptam a 
huszonötöt. Én voltam a tettes.

Marcella és Andris kétszerany 
nyl csókot adtak s háromszor- 
annyit az édesanyja, özvegy Ka 
Iános Jánosné.

A botolás nagy eset, ha nem 
Is ritka Nyárádremetén, megtár 
gyalják alszegen, felszegen, Is
kolában, olvasókörben, község
házán . Kialakult a közvélemény 
a faluban, hogy Kalános János 
megmentette a falu becsületét, 
mert nem Is olyan biztos, hogy 
ó törte volna össze a Járási fő
nök autómicsodáját. Nem te 
olyan verekedös, bosszutforraló 
legény, viszont mesélték, hogy 
atoóköhérl román emberek vol
tak őrleni Remetén, kik gyűlö
lik a főnök urat, mivel a község 
határában tagosítást csinált s a 
sovány, sziklás legelöl helyet ki 
huncutkodta a község körüli, 
legzalrosabb földeket...

László Mózes portájára már 
úgy érkezett meg a nagy hír, 
mint a népköltészet ragyogó, 
csillogó gyémántköve, mely szí 
porkázó fényével könnyet csal 
az öregedő férfiak szeméből te. 
A Mózd bá’ szeme sem volt ki
vétel. A baloldali szomszéd fe
lesége, a buesujáró Ráki asz- 
szony újságolta':

— Mindig mondtam, hogy a 
Nyárid völgyében a legelső le
gény. Odaveszett vóna a köz
ség fele vagyona, ha nem vállal 
ja. Büszke lehet rá Nyárádre- 
mete. Boldog lesz az az apa, kJ 
nek a lányát elveszi ...

László MózsI egy kötőfékszár 
ral megindult a felszeg felé,

Erre hosszú hallgatás követ
kezett. De most már Marcella 
volt a bátrabb:

— Te jó testvér vagy, ennek 
az oktondi Andrisnak húzd ti a 
tajigálát a sárból. Hát nem Iga 
zl bolond, ezekkel az urakkal 
kezd ti?

— Ha én esnék bajba, kacag
nátok rajtam. Szeretném látni 
a* Andrist, hány llkra fogná ér 
tem a nadrágszljját!

Már ti világosod ott, a kteblró 
verte a dobot veszettük, a népek 
gyülekezni kezdtek a községhá
za udvarán. A zsandárok ház- 
ról-házra mentek s megkezdték 
a faggatást hogy ti törhette 
össze az autó ablakait. Sentise 
tudta még a nyomát se a bűnös
nek. Egyetlen bűnjel, egy ke
rek kődarab, ott feküdt a bíró 
asztalán, látszott, hogy a Nyá
rid habtel simították kerekre. 
Más semmi.

A Járási főnök az átmulatott 
éjszaka álmatlanságával küz
dött. A szeme alig láthatóra isu 
gorodott, míg a mellénye gombo 
lattanul kitárult, mintha az el
fogyasztott temérdek Italt nem 
tudta volna szigorú kordába tar 
tani.

Jöttek a zsandárok ée Jelen
tették. hogy a tettest nem tud
ják elöálHttni. Nincs más mód, 
mint az egész községet megtttn 
tetnL hadd tanulják meg, hogy 
a tekintélyt tisztelni kell. s még 
éjszakai nyugalmuknál te fonto 
aabb, hogy ktezálljanak és strá-

ni.
— Nem főnök ur, — lépett 

elő az iroda sarkából egy szép
szál legény, — csak engem keU 
megbüntetnie, mert én vagyok 
a tettes ...

Az emberek elhülve suttogták
— Kalános János a tettes
A járási főnök végigmustrál

ta s úgy látszott, hogy meg tud 
hocsájtanl, mert kissé mosoly
gós derűvel kérdezte:

—<- Miért fájt magának az a 
kocsi, hogy beverte az ablakát? 
A kocsi fájt magának, vagy én?

— A gumikerék fájt. Agyon
nyomta az anyám kövér mala
cát. A főnök ur nem fájt. Italos 
ember, nem rossz ember, bocsi 
natot kérek. Aztán ittam és el
vesztettem az eszemet. Sajná
lom, hogy megtettem.

— Én te Ittam, s nem vesztet 
tem el az eszemet.

— A pukkanós bortól megjő 
az ember esze, a masinapállnká 
tói elmegy.

— No, hogy az Igazságnak s 
a tekintélynek te megadjuk, a- 
mi megilleti, kapsz huszonöt bo 
tót. Ezenkívül megfizeted as ü- 
veg árát. Felebbexel a sóhtva- 
talhoz Parajára?

— Nem én. Megnyugszom.
Erre a zsandárok lefogták s 

a községház udvarán, annak 
mdje-módja szerint lemértek a 
javából huszonötöt. A bot ke
ményen suhogott, de Kalános 
János összest őritott szájából e- 
gyettoo jaja zó se tört elő. Csak 
a szeme lobogott különös izzás
ban. mint a szenté, ki távol, cső 
lUhtin tHkok

Mire az emberek odaértek a 
két bennülő már korommáégett

ÓCEÁNTÓL ÓCEÁNIG
1CSÓNAKON(lás. | —Hercegovinában fakéregből

Keletkanada egyik legtemer-' gyártott kenyeret eszik a föld- 
Csak cigányosan énekelt s tebb evezőse, Paul Paquin egy mivesnép. A szerb kormány se

táncolt ... Szeretettről fogták fényképész társaságában elln- gélyaketót küldött Hercegovlná- 
rá ... Tréfa. dúlt Msutreálból Vancouver fe- ba, ahol az éhínség rettentes m*

Részesedtem a botolás ttez ]é. Az utat egy 24 láb hosszú In reteket öltött. A segélyakció ve 
tességében? dián csónakban, úgynevezett zetésére kiküldött bizottság Lyu

Gazember, aki kételkedik canoe-ban fogják megtenni Ka- botics községből egy nagyobb 
Hozzám adja-e a Máris- n2Lt[a tavait és folyólt választván darab jávorfakéregből készült 

fcót- Útirányul. kenyeret hozott magával.
— Ha ő akarja, én nem le- ""***■ w1 Az orvosok megállapították

szék elrontó ja. SZERENCSÉ A hogy a féregből készült ke-
Más Időkben a nagy vigság, cvcrfncseti fnqfcrfm nyér az emberi szervezetre nem 

a nagy öröm voltak a boldogság SZERENCSÉTLENSÉGBEN C8{Jt ártalmM hanem a keny#.
szálláscsináló!. Most a megalá Colonsay Saskatchewan bán a beleket te átlyukasztja s ennek 
zás. a bánat, a szenvedés cső- Moldenhauser farmer éppen ür- köszönhető az, hogy Hercegovi- 
kolgatja, mint napsugár, azokat gevadászatról tért haza és amint nában az utolsó hetekben a ha- 
a virágokat, melyekben a sze- a konyhába lépett a küszöbön lálozások száma óriási mérete
ttem drága gyümölcse érik. megbotlott, tiejtvén kezéből a két öltött.

A lakodalom hajnal felé pityó 22-es (6 mm) kaliberű fegyvert. 
kosán kiöntötte szive keservét A puskában levő golyó felrob- 
Rács Andris Kalános Jánosnak bánt és erős horzsolást ejtett a

— Ha meg nem botolnak, te farmer feleségének fején. Ha- 1 templomben ütni, amióta 
nem kapod meg Máriákét, én csak egy hajszállal mélyebbre «odott?

hatol feltétlen halált okozott- — AsőU a felesége tart neki pré- 
volna.

— Cigány volt az apám?

AZ OK
— Ml az, hogy Miskát lehet

nem kapom meg a Marcellát. 
Házudtad. hogy te valál a tet
tes, holott én valék. Testvér só 
gór, áldjon meg a* öregisten! 
Éti belehaltam volna az ütésbe, 
a szégyenbe!

A másik vőlegény csendesen 
védekezett:

dlkieiót.

Mennél jobban ütnek, an
nál keményebbek leszünk. 8 ha 
már egész keményre vertek, 
mint a vas, akkor kezdődik a 
tánc. És ml leszünk a táncolta- 
tók ... te, te fersinges ...

“áljának 
kocsija mellett, sehogy bever
jék as ablakát az elkeseredett

mert különben fizetniük

s főnök ur benzines

a
községet

■ ez
— Tehát as

Vived.
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Keletkanadában a legjobb. legbtstosaM
4# leggyorsabb
déal Iroda.

Pénskflldásekárt teljes felelóeeéget vállalok.
HAZAK, FARMOK «Ta„ ADAS-VtTELET INTZZTESZE VELEM 

Bármnyen flgyea-bajoa dolgában forduljon 1:"

LOUIS SZABÓ
BOX 244 »,Ci«wbtiJ Sir. WsUttJ, 0*
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GAZDAGODJÉK MEG 
KANADÁBAN

1 S3
ÍZ1 ANADA uj ország, de több 

búzát termel, mint bár 
melyik más ország. Az egész vi
lág újságpapír szükségletének 
40%-át állítja elő, egyúttal egyi 
ke a leggazdagabb bányavidé
keknek és erdőségei a második 
helyet foglalják el a világon. De 
ezidelg Kanada gazdagságának 
csupán egy töredékét aknázták 

. ki és az ország legjobb ével még 
csak most fognak jönnL

Ha Ön dolgozik és pénzt ta
karít meg, úgy Kanadában meg 
fog gazdagodni. Ha van megta
karított pénze, úgy vigye el azt 
a Canadian Bank of Commerce- 
hez, amely bank azt meg fogja 
őrizni az ön részére.

Ha pedig pénzt akar küldeni 
az óhazába, úgy menjen a Ca
nadian Bank of Commerce bár
melyik fiókintézetéhez. Az ön 
pénzét azonnal átutaljuk egy 
óhaza! nagy bankhoz s a nyug
tát az összegről megküldjük.

A Canadian Bank of Commerce 
ezt önnek mind megcsinálja:
GYORSAN — BIZTOSAN ÉS 

OLCSÓN.

: "i SK-xs:::-:1 :

' M

i THE CANADIAN BANK 
OF COMMERCE -i-

Capital PaidUp . . 24 823 400
24 823 400Keserve Faad

■hűti
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Mindenkinek arra kell törekedni, hogy a mezőgazdasági mun
kás megtalálja otthon boldogulását.

Futnak a vonatok a kikötők felé, azután a hatalmas ha
jók a»4intják majd a kivándorlókat az uj hazába. MR keresnek 
ott? Egy darab földet maguk és családjuk boldogulását. Majláth 
József a vissza vándorlással akarta összekötni a földbirtok he
lyesebb megosztását. Ha valóban mindenki olyan emelkedett 
szellemű lenne, mint 6, ha eszmél meghallgatásra találnának, 
akkor talán tudnánk Is valamit tenni ebben az hányban. Akkor 
nem a vissza vándorlást kellene jól megorganizálni, kedves Mis
ter, hanem össze sem kellene állítani a kivándorló vonatokat: a 
mezőgazdasági munkások Itthon Is tudnának boldogulni. Hogy 
mindezt mikorra lehet megvalósítani ki tudja? Hiszen szétdara
bolták az országot lehetetlen helyzetbe juttatták az egész ma
gyar nemzetet, nemcsak a régi bajok Jelentkeznek erősebben, 
hanem uj -kínok sajognak a magyar lelkeken.

KEDVES MISTER• • •

Elindult az első tavaszi kivándorló-vonat Kanadába . A 
■yaudvaron — mint mindig — most Is búcsúztatták azokat, 
tk nekivágtak a nagy Ismeretlennek és a bizonytalanságnak. 
Ilikor átsiklott a vasút a pályaudvarból, kendők lobogtak titá- 
Ik és valaki elkiáltotta magát: „viszontlátásra !* Ez az érzés 

egész magyar nemzet érzése, mindenki úgy gondolkozik, mtn 
nkl ezt szeretné, de a valóság sajnos sokszor távol esik a szív 
agnyüatkosásától

Amióta kivándorlás van, azóta állandó törekvés a vlssza- 
ndoriás előmozdítása Is. Régen te még a háború előtt ez mlnt- 
i könnyebben lett volna megvalósítható. A nyomorúság nem 
eszkedett le annyira ránk, a bolodogulás lehetősége mégis sok- 
il Jobban meg volt. Akkor arról lehetett vagy kellett volna vl- 
íznl, hogy a nemzet jövedelmét miképpen lehetséges jobban él
ettani, ma azonban maga az ország van lehetetlen körühné- 
yek között, csak a remény tartja bennünk az életet, a mostani 

lerendezkedée között megtalálni a kivezető utat szinte lehetet-

t

PAIZS ÖDÖN.

A magyar könyv máglyahalála a 
megszállott DélvidékiMindennek az ad aktualitást, hogy szinte ugyanabban a 

Pillanatban, amikor elindult az első tavaszi kivándorló csoport 
Kanadába, tartotta Majláth József előadását a mezőgazdasági 
punkásság helyzetéről. Majláth József legmesszebbre látó po
litikusaink egyike. A vllághábrou előtt hirdette, hogy ha nem 
történik meg a birtok-politika okos rendezése, úgy tudomásul 
teli venni azt, hogy halálra Ítélt agrárállam vagyunk. Majláth 
nőst Is azt állítja, hogy bár szükség volt a birtok reformra, a 
megoldás nagyon helytelen utakon jár. Majláth szerint minden 
bajunknak, kellemetlenségünknek a rossz birtokmegosztás a fő-

A SZERB DIKTATÚRA TERRORJA A MAGYAR FALUSI OLVASOEGYLE 
„ TEHET FELOSZLATTA SS EGY HÉT LEFORGÁSA ALATT 20.000 

MAGYAR KÖNYVET ELÉGETETT ,

A mindenkitől elhagyott szerb meg 
szállt területi szerencsétlen magyarság 
helyzetéről egyre érkeznek még min
dig azok a hírek, amelyek előtt nem 
szabad továbbhaladni a csonkaorszá
gi magyaroknak. Pusztulás képét mu 
Útja a megszállott Bácska, Bánság és 
Baranya, különösen a diktatúra ural
ma óta, amelynek terroriszükus ural 
mát és azt a fáradhautlan szisztémát 
amellyel az ottani magyarság meggyfl 
tolására törekszik, sajnos, még ma 
sem értékeli kellő fokában a külföldi 
közvélemény.

Szegény falusi magyarok nem tud
ták sehogy sem megérteni ennek as 
intencióját, hogy mit akar az állam- 
hatalom a csöndes vasárnap délutáni 
pipásóhelyükkel, ahol egypár újságot 
lapoztak Ilyenkor végig- Nem volt fe- 
lebbezés — ahogy ma sehol sincs fe- 
lebbezéel lehetőség.

Aa egyleteket mindenütt zár alá 
vették, de csak a torma kedvéért tör 
tént mindez, mert másnap, sőt sok he
lyen még aznap a Sroao nacionalista

bka.
Ezzel kapcsolatban érdekes visszapillant enged abba az 

Időbe, amikor a kivándorlási tanácsnak elnöke volt. Két hatal
mas kötetnyi munkát készített a birtok-politika megoldásáról 

ja;<zal, hogy ebből majd törvény legyen. Váratlan ellenzője volt 
pz Ily módon való megoldásnak. Tisza István akkori miniszter
ijeinek ée azt Irta Majláthnak, hogy a kivándorlási tanács blzott- 
jsága meglehetősen túli őt a célon, amikor a vlsszavándorlást tel- 
|jesen a kezébe Igyekszik venni és birtok politikai törvényjavas-

a ne-

szerveset tagjai elmentek a* egyletek 
be, kocaikra rakták a könyvtárakat

• lat készítésébe fogott. Majláth úgy gondolta, hogy Tisza
hés kérdés megoldására az Időt azért nem tartotta alkalmasnak, 
mert az egyes szakminiszterek féltékenykedtek és esetleg az el- 

„ ilenzék felhasználta volna a maga céljaira ezeket az ellentéteket.

ée egy helyen legtöbbjét a községházaEz a diktatúra rémes intézkedései
vel semmi szín alatt sem hasonlítható 
m*e európai államok diktatúrájából. 
A szerb febér-kés terrorja szintén a 
szerb nemzeti eszmét szolgálja, de úgy 
hogy ugyanakkor a „kisebbségeket" 
megölje. Az Intézkedések kigondold! 
é« foganatosító közegei elvakult „fe
lelőtlenek" és az övék ma minden ha 
tatom az ugyneveset 8.H.8. király
ságban.

A legújabb Intézkedés a tartomá
nyi főispánoktól ered ée arról szólt, 
hogy valamennyi magyar falu olvasó 
egyletét fel kell oszlatni és könyvtá
rát le kell foglalni.

egyik szobájában helyezték el.
Vasárnap reggel azután mindenütt 

máglyát raktak a magyar könyvekből 
ée elégették valamennyit. Sürü fe
hér és szürke füst szállt fölfelé az égő 
magyar könyvekből és szegény ma
gyarok tehetetlenül néiték, hogy most 
külön-külön égetik meg az élettel teli 
Jókait Tompát és Petőfit és mlndazo 
kát a magyar Írókat, akik vigasztalói 
ée bátorító! voltak az elnyomott 
gyarságnak. Sok magyar asszony sírt 
ennél a barbár kulturapusztitásnál, és 
ösxbajuszu magyarok elkeseredett ká 
romkodást nyomtak el a foguk között. 
Ez a terror nem fog soha engesztelő
déit hozni ée állhatatlan az elkesere
dés a magyarság között, amelynek 
nagy klasszikus nevelt Ilyen draszti
kusan meggy alázták. Az elégetett 
könyvek számát legalább 20,000 kö
tetre becsülik. Ezenkívül még a ma
gánkönyvtárakban la razziát rendel
tek el és minden olyan könyvet elko
boztak, amely magyar írók munkája.

A magyar könyvek elégetéséről és 
elkobzásáról egyetlen lap sem emlé-

* a Majláth ma Is azt vallja, hogy a mezőgazdasági munkás
kérdés elsősorban földkérdés és egyéni megoldást követel. A

• magyar mezőgazdasági munkásnak nem az a vágya, hogy az 
, összességé legyen a föld, hanem az, hogy neki magának legyen

földje. Egyetlen egy megoldás van tehát és pedig az. hogy le- 
tövé kell tenni azt, hogy a mezőgazdasági munkás földet tudjon 

L |magának szerezni. Majláth úgy tapasztaja, hogy a földreform 
eredményei nem nagyon biztatók. Ennek az oka az, hogy hiány- 

. zik belőlük az egyetértés, nagyon sokat politizálnak, túlteng a 
i személyi kultusz és a személyi gyűlöletből táplálkozó p&rtpoli- 
> tika. Az Is nagy baj, hogy a vezetők közül nem sok a szakem- 
1 bér. A dolgozóknak kellene Magyarországon a legjobb helyzet

ben lenni, holott most tán a legrosszabb helyzetben sínylődnek.

Hajo
lj jegyek 

Pénz 
I kaidé*

Telepítési, 
bevándor
lási enge
délyek.

: •
f I

késett meg, mert esek ma már Joggal
télnek a betiltásuktól. A magyar élet 

a lehető legslvárabb a sserb tar-
roruralom alatt. Vájjon milyen sors
vár erre a sxegény népre as ide-“ PANNÓNIA”

WESTERN CANADA C0L0NIZATI0N S0CIETY
Főiroda: WINNIPEG, Mán. 2961 Main St.
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NYITRA MEGYE 
— Gyilkol a bicska. Handla- 

ván bestiális gyilkosság történt 
melynek tettese, Dérer János, a 
gyilkosságot kővető reggel ön
ként jelentkezett a csendőrsé
gen és bevallotta, hogy Klein 
Antal bányászt 6 gyilkolta meg. 
Alig múlt el néhány nap. Ismét 
bestiális gyilkosság híre érke-

BEVÁND0RLÁSI ENGEDÉLYEK - HAJÓJEGY, PÉNZKÜLDÉS
Miután a bevándorlási rendelkezések megváltoztak ajánlatna felvilágosí
tásért azonnal Irodánkhoz fordulni. Előre kifizetett hajójegyek ée 
utak előkészítése. — Pénzküldés amerikai dollárokban vagy óhazai pánz- 

GYORS, BIZTOS. JUTÁNYOS. — Poétán vagy táviratilag. A címzett 
sajátkezűkig aláirt nyugtáját küldjük vissza feladónak.

* L

zik Handlovárti. Ez alkalom
mal Babits István munkás ve
szett össze a kocsmában Klein 
Rezső nevű sógorával és a ve
szekedés hevében bicskát rán
tott, mellyel oly szerencsétlenül 
szúrta oldalba sógorát, hogy az 
kiszenvedett. Babitzot a nyit
ni ügyészség fogházába szállí
tották.

TELEPÜLÉS ÉS FARMOK ELADÁSA 
Jó ÉPÜLETEKKEL RENDELKEZŐ FARMOK NAGYOBB RÉSZBEN 
MŰVELÉS ALATT. KÉSZ SZÁNTÁSSAL 100 DOLLÁR ELŐLEGTŐL 
FELFELÉ TELEPÜNKÖN MEGSZEREZHETŐK. — TAVASSZAL VETŐ- 
MAC KÖLCSÖN. — ELSŐ KÉT ÉVBEN EGYHARMAD — KÉSŐBB FÉL

TERMÉS TÖRLESZTÉS.

. .

tói
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Hétről-hétre
Szomorú emléknapja van Ma

gyarországnak. Éppen félszá
zaddal, ötven évvel ezelőtt 1879 
március 12.-én éjfél után két 
órakor verték félre a harango
kat, "kiöntött a Tisza ée Magyar- 
ország második legnagyobb vá
rosa, Szeged, romokban hevert. 
Több, mint ötezer ház dőlt rom
ba, a tragédiák egész sorozata 
követte a romboló Tisza árját, 
de as emberek nagyszerű ener
giája felépítette a romokat, és 
mint az elpusztított várost meg 
látogató Ferenc József király 
mondta: „Szeged szebb lesz, 
mint voR". így Is történt. És 
ma, amikor Magyarország hever 
romokban a fájdalmas vissza
emlékezésből merítünk reményt

pülő házal a harminc éves adó
mentességet. Megkezdik tehát 
az építkezéseket és ez részben a 
lakásínséget enyhíti majd, lééi
ben pedig valamennyi Iparosnak 
ad munkaalkalmat. Budapest 
munkapiacát mindig az építőte
vékenység szabályozta ée így 
remélhetőleg legalább ezen a té
ren jelentős javulást várhatunk 
a közeljövőben.

Megkezdődnek az útépítések 
Is, hogy erre milyen nagy szük
ség van, ezt Is a mostani időjá
rás mutatta meg, mert a tava
szi sárban alighanem négy ökör 
fogja nemcsak a megrakott te
herkocsikat, hanem a megre
kedt autókat Is húzni. De as ut- 

, , , építés ezen a téren la Javltja
hogy^Magyarország Is úgy fel- maJd a v,smnyokat ée munká- 
támad, mint a legmagyarabb vá- hoz Is Juttat nagy csomó em

bert.
A képviselőházban a közigaz

gatási reformról tárgyalnak.
Sok volt a hozzászólás már 

eddig Is, amelyek közül a legál
talánosabb érdeklődést Apponyi 
Albert beszéde keltette, alti de
mokráciát, titkos választójogot 
kívánt mint a Jövő fejlődés alap 
elveit. Ennek a törvényjavaslat 
nak letárgyaláea után került sor 
Wekerle Sándor pénzügyminisz
ter első költségvetésére, amelyet 
nagy érdeklődéssel kísért az e- 
gész ország.

EiitéRek egy gyilkop férjet a- 
kiről a tanuk csak jót tudtak 
mondani, míg a meggyilkolt asz 
ezonyról, ha a közmondást hogy 

hosszú tárgyalások után végre a halottakról jót vagy semmR 
megkapták Budapest újonnan é betartották volna, hallgatni let-

ros.
A gazdák már nagyon zúgo

lódnak, félnek hogy elkésnek a 
tavaszi vetésekkel és minden e- 
gyéb munkával is. Ez pedig 
nemcsak őket sújtaná, hanem a 
fogyasztókat Is, akik kétségbe
esve nézik, hogy a friss főzelék 
ára milyen drága a piacokon. 
Az árak több, mint száz száza
lékkal magasabbak, mint a múlt 
évben és ez keserű lzlelltöt adi 
abból, ml leaz a nyáron, ha az 
Időjárás továbbra Is Ilyen rossz 
marad és kevés termés esetén 
drága behozatalra szorul a ma
gyar piac.

A munkanélküliség csökkoné 
sét várjuk most tavaszra, mert

- itt. *
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célja: a kanadai magyarság anyagi áe erkllcelA

magiévá szervezetek fejlesztésivel áe ajak látnáltáaávsl a magyarság 
szerv elás át elámezdnanl ás általában a magyarság Kansáábs valá

TAGJAINAK. BIZTOS BETEGSEGBLYEZSST SS MALALSOET1 

SEOtLVT NYÚJT ALACSONY HAVI, VAOY TÖBB HAVI ELME 

FIZETENDŐ ILLETB* ELLENESEN.

BEÁLLÁS! DU NINCS-ORVOSI VIZSGÁLAT NEM KŐTELEZŐ'
KENJEN BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁST.

KSzpontl titkár:

N. ISTVANFFY MIKLÓS.

KSzpontl Iroda: WINNIPEG, MÁN. 110 OOOO STREET.
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A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET BROEKLO BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

\

HA FÖLDET AKAR VENNI,
HA HOZZÁTARTOZÓIT AKARJA KIHOZATNI KANADABA 
HA PÉNZT AKAR KÜLDENI,
HA BARMI HIVATALOS ÜGYE VAN ÚGY ITT, MINT AZ 

HAZABAN
Keresse fel személyesen s legrégibb magyar irodát

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Saak.•OX 114.
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Friss kenyeret ehet 
fgyik sütéstől a másik
ig, ha Robin Hood lisztet

latyiú|

f

.'■éri RobínHood
----- FIjOUR

X

L
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garancia-levél minden zsákban
. <

telt volna kénytelenek. Kránltz zonba'n a védő fellebbezett és re:Két erős, békebeli keszkenőt köjaz Illető, akinek a nagyszeren-
a szerencsétlensége.

tea voina Kenyteienea. nraiuu lunuau a veoo ienenoezeu es re ivet erős, oeiteoeii KeszKenot kői az illető, &KineK a nagysserea-
József nyugalmazott postaal- méll. hogy le fogják a büntetést ’ tött össze, azzal akasztotta fel I cséje volt a szerencsétlensége,
tiszt ütötte múlt évben agyon!szállítani már csak azért Is, magát. Hári lármát ütött, a1 Most, amikor olyan ritka a há- 
feleségét. akiről sírva vallotta a hogy legyen, aki a három szeren házbeliek levették az öregasz- zasulandó fiatalember, mint ■ 
tárgyaláson, hogy az asszony- csétlen gyerekről gondoskodjék. szonyt, de az már akkor halott fehér holló: egyszerre két legény 
nak igazán rettenetes bünlajs-J * Éjjel még erősen fagy, de a- volt. A régi jó keszkenők per- is megkérte a kezét. A leány- 
troma volt. Az asszony ivott és zért már a műjégpályát is bezár cek alatt megváltották szenve- nak mind a kettő annyira tét- 
éppen, mert ennek a szenvedélyé ták A műjégpályán száztízen- déseitől szett, hogy nem tudott közülölt
nek rabja volt, semmivel sem nyolcszor lehetett korcsolyázni, TOLNA MEGYE választani. Ezen annyira eQce-

jtörődött. Férje keresetét ellop-Ide rekord szezonjuk volt a tér- _ seredett, hogy meg akarta mar
ta, gyermekeit elhanyagolta, és mészetes jégpályáknak Is. bár 8 “ gát ölni és lugkőoldatot Ivott,
nem takarított, nem főzött, zsi- azoknak Is ártott a tulnagy hl- v][,'asztani Szekszárdi-ól Remény van hogy megmen

Írják: Furcsa tragédia áldozatát tik az életnek és akkor kérőinéit 
ápolják a szekszárdi kórházban «gylkét, vagy másikát boldogít 
Közeli faluból való 19 éves leány, hatja.

ros kenyéren élt az egész család deg, mert hiszen 24—25 fokos 
Amikor a férj munkából haza- hidegben meggondolták az em- 
jött, az asszony vagy nem volt bérek, hogy a meleg szobából ki 
otthon, vagy holt részegen ' fe- hujjanak-e. Viszont nagyban 
küdt a földön. Kránltz, akiről a1 folynak a football mérkőzések 
tanuk csak jót tudtak mondani,: és a párisi vereség után egy bé- 

I igazán Jó érzésű ember lehet, ] esi és egy prágai győzelmet Jé
náért arra kérte a bíróságot gyezhetünk fej. A magyar kard
hegy ne hallgassák ki a gyereke vívók Nümbergben és ret
ket, hogy ne kelljen nekik any- schauer Attila Antwerpenben 
jukról rosszat mondani. A sok szerzett dicsőséget a magyar vi 
enyhítő körülmény ellenére Is vósportnak. 
két évre Ítélték el Kránltzot, a- --------

5.

és a remegő Bogdán Györgyöt 
és családját megesküdtették a 
keresztre, hogy a történtekről 
hallgatni fognak. A sarokba szó 
litott Bogdán meg Is esküdött, 
de a támadók távozása után a-

ABAUJ TORNA MEGYE
— Titokzatos gyilkosság-. On- 

gáról jelentik: Titokzatos gyil
kosság tartja izgalomban Onga 
község lakosságát. Bathey Zol
tán ongai földbirtokos gazdasá- zonnal jelentést tett a csendőr- 
gában a csűrök között elterülő Bégen. Ma tárgyalta a törvény- 

i szántóföldön holtan találták Ro 
jnyec Mihály mezőőrt. A szeren- 
! csétlen ember testét több lövés

szék az ügyet. Bogdán János az 
zal védekezett, hogy ő azért kö 
vetelte Bogdán Györgytől a pén- 

érte, az egyik lövés a szivét fúr zét, mert azelőtt két héttel a 
ta át és az orvosi vélemény sze- marcalll vásárról hazatérve, Bog 
rlnt azonnali halált okozott. A dán György és 4 társa megtá- 
rejtélyes ügyben az pngal csend madták őt és elrabolták tőle fe- 

, őrség Indította meg a nyomo- leségét, gyermekeit és a vályog- 
I zást és annyit sikerült már ed-: vető szerszámait. A vád és vá
dig te megállapítani, hogy a me dőbeszéd meghallgatása után a 
zőőrt hátulról orozva lőtték a- bíróság Bogdán Jánost és Orsós 

igyon. A gyilkosnak semmi nyo 
Ima. Valószínűnek tartják azon 
bán, hogy vagy régi haragosai, évi fegyházra és 10 évi jogvesz- 
vagy a csűrnél lopáson tétlenért tésre Ítélte. A vádlottak az ité- 
betörők követték el a gyilkossá- let ellen fellebbeztek. 
got. A nyomozás Irányítását e- 
gyébként a szikszói járásbíróság 
vette kezébe, amely a helyszíni 
szemlét és a boncolást te meg 
fogja tartani. A nyomozást még 
folytatják.

Ferencet rablás vétségében mon 
dotta ki bűnösnek és ezért két KEDVEZMÉNY 

AZ UJBEVÁNDORLOKNAK
Az ujhazába való megérkezésük alkalmából szívből kö

szöntjük ebben az esztendőben érkezett honfitársainkat és ezút
tal tudatjuk, hogy részükre te biztosítjuk a Kanadai Magyar Új
ság kedvezményét, azaz egy hónapig megküldjük elmükre az új
ságot teljesen INGYEN, ha az alanti szelvényt hozzánk postán 
beküldik.

BÉKÉS MEGYE
— Megunta életét a hetven

két éves öreg asszony. Oroshá
záról Írják: őzv. Fehér Antalné 

172 éves asszony, aki egy kis szó 
enainr-v urr.vr bácskában lakott Hári Pál há-SOMOGY ME iában, már régóta betegeske-

— A rabló cigányok a feszü- dett és hol egyik, hol másik lá- 
letre eskették meg társukat, nyánál lakott, utóbb pedig ma- 
hogy nem árulják el őket. Fel- gányosan éldegélt. Karácsony- 
sőzsltváról jelentik: Bogdán Já kor szélütés érte és azóta ágy- 
nos és Orsóé Ferenc múlt év no bán fekvő beteg, mozogni te -a- 
vember 5.-én beállítottak Bog- j]g tudott. Egyik lánya ápolta s 
dán György felsőzsitval cigány- állandóan vigyáztak rá, mert 
hoz és követelték tőle, hogy a nagy fájdalmak kínozták és ál- 
nála lévő 30 pengő készpént ad landóan azt emlegette, hogy el- 
ja át nekik. Bogdán György ta emészti magát. A sok szenve- 
gadnl próbálta támadói előtt, déstől megviselt öregasszony 
hogy ez az összeg birtokában egyik nap azzal az ürüggyel tol
ván. Ekkor Bogdán János fej- dötte el lányát a szomszédba, 
sét ragadott és azzal fenyeget- hogy hozzon neki friss tejet. A 
te meg Bogdán Györgyöt, hogy leány beszólt a házigazdának,

hogy vigyázzon az anyjára míg 
Bogdán György ékkor kény- ö a szomszédban jár. Hári ha

itién volt a kért őeszeget Mfi- marosan be Ib nézett a kta 
zetni. A két támadó cigány asu bába, de Fehémé akkor már az 
tán fából egy keresztet csinált alacsony aJtóMHncsen függött.

KIADÓHIVATALA 
WINNIPEG MÁN. MAIN ST. 29*

(név)Szíveskedjenek elmemre

(Posta Box szám, vagy kinek a elmén)' 

..............(város és tartomány) egy

hónapig teljesen Ingyen megküldeni a Kanadai Magyar Újságot.

-n érkeztemhóKanadába 1929

hajóetársasig-aleüti, ha nem tizet.
gőzösével.

HÍVJUK FEL UJKANADAS TESTVÉREINK FIGYELMÉT * 
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KEDVEZMÉNYÉRE!

1

1

Hírek 
Nagymagya ro r szagról

BETEGNEK ÉRZI MAGÁT? 

EGÉSZSÉGES AKAR LENNI?
KI ne tudni értékelni • gyégyfüvekból készült orvosságok gyégylté 
tulajdonságétf Mindenki tudj*, hogy ezek ártatlanok a szervezetre és 

a legtöbb esetben szinte csodálatos hatásúak.

NAGYSZERŰ ORVOSSÁGUNKAT SOK SZÁZ ES EZER BETEG

HASZNÁLTA ES MEGGYÓGYULT TŐLE

NE SZENVEDJEN)

ÜGYELJEN AZ „EKLEKTIK” NEVRE

EKLEKTIK 2 
Reuma, saába, de 
rék fájta, dagadt 
Izmok, Ízületek, 

Láz elleni 
Ara: 12.00

EKLEKTIK 1 
Emésztési zava
rok, székrekedés 

szagú száj.

lanság, máj, gyo-
Aledc*"0'evés utáni feltár EKLEKTIK S

jás. szíri
idegesség Szenvedd nőknek

gyengeség ellen
hathatde gyógy

íré: *2.00
Ara: *2.00 

tendeljen egy 0- 
veggel még mai 
Sok kBazBnd le
vél bizonyltja az 
orvosság kltün*- 4 

Bégét.

i Vegyen kOHlnbözl betegségeket gyógyító orvosságainkból ■
A KÖSZÖNŐ LEVELEK SZAZAI ERKEZNEK gyógyszertárunk clmérel 
írjon magyarul, vagy szlovákul, anyanyelvén válaszolunk. Csatoljon 

*3 OC-t leveléhez, k ózdi ja elmét. — Díjmentes szállítás.

EKLEKTIK S 
Bőrkiütések, bőr
betegség. kelések 

gyógyítására 
ÁRA: $3.00

EKLEKTIK 4 
Aantma. bronht-
Us. hurut, nátha

elleni
Ara: $2.00

TheiEklektik Drog and Chemical Co.
1152 jMmin Street Winnipeg, Manitoba

Gyógyszertár reggel 10491 este 104g nyitva hétköxnapenklnt

A legrégibb gftzhajájáret 

Kanadába

1840-192*
Msei au Ideje, hegy eealádja, retmE 
és barátainak Kanadába veié MBNA 
telire "

Irjeu a __ ____
nyelvéé. Kimerít* ái

mányik tisesrelaét dl

A Ounard Vénáinak ea Seezss serépei

iléd Jénák.ön

IrJea • OUNARD HAJÓI TAWDUUVt 
flril401 Lancaetar Bldg.

(MLQAKT

c**aá

HIR0NS-C0UPLAND
SILVERWARE LTO.

Fért BL 2*1. WINNIPEG, Mán.

Kályhák
R*
Fi

Ezüsttárgyuk

Buseu áe 
Eeküvél

Kopott enny 
léé ezüsttár

gyak rendbe
hozatala. 
ÍRJON 
MAGYARULl.

Vegyük hajójegyünket, küldjük plwuBulnt
kelen

Sándor
Madájn utján

td* Orty Hall Avsnwe, Montreal, One.

9Mi kapható 
A PANNÓNIÁNÁL

1
^2961 Main St. Winnipeg. A

GRAMOFON LEMEZEK 
DOHÁNYOK. KÖNYVEK 

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA.
Caomngonldnt postán 75 cent.

KOTANYI SZEGEDI ÉDES- 
N EMESPAPRIKA

Ars

X

jv



Winnipeg, Mén. 1829 április 13.

1 /
intó.„ A trianoni igazságtalanság

tudata egyre mélyebben hatol 
a világ lelkiismeretébe |

EZT ÜZENTE ROTHERMERE LORD MÁRCIUS 1S-IKÉRE Á 

MAGYARSÁGNAK

London a világ 
legnépesebb városa A JAVASASZONY TANACSARA 

-- - - - - -NE HALLGASSON

upn aupi és tel drá-
99

Egy Londonról kiadott hivatalos

V allásszabadság 
Oroszországban?

lkOl ben hat és félmillió volt, 
dl* kötél van a nyolc is félmillióból.

pe

A magyarok nagy barátja az vetett ortzigcsonk itás hatása 
óhazai sajtónak március 15-lke alatt sem. 
alkalmából a következő üzenő- — Ennek az évtizednek két 
tét küldte:

Est t úgy embertömeget 441 ható*' 
ti* komisyosaa. több mint 10,000 hl DE HA JÓBA PATAI AZT MONDJAK VALAMIRE, KITÖMD HATASWA Vatikin közbenjárására a

Jet meghajol ai Egyhis előtt Római vatatookkal és alkalmasottal. A város te ajanljak, akkor hihet nekik.
- Annak a napnak évfordu- ™

lóján, amelyen Petőfi lelkesítő bán elkövetett igazságtalansá- 
kőlteménye a magyar nemzetet gok jóvátétele terén is. Az elkö- 
történelmi szabadságharcára 4b vetett igazságtalanság tudata 
reeztette fel, minden magyar ha mindenegyes uj hónappal jobban 
zafi szivét a reménynek kell do- és jobban hatol be a müvek vi
llogtatnia Súlyos idők ezek Ma lág lelkiismeretébe Szilárdan 
gyarországra. amelyet ínség, i- meg vagyok győződve, hogy ha
gazaégtalanság és csalódás suj- Magyarország határozottságot, meg u köt6ttek egy ,émlvlU1°8 
tanak súlyos kézzel. A magyar bölcsességet és türelmet tanúsít, 8éget- mplrnak l#ny,8e »*. hogy a Tó
nép, azonban, amelyet esemé- akkor rövidesen bekövetkezik mal katolikusok Oroszországban a vai 
nyékben gazdag ezeréves törté- az idő, amelyen a szabadság nap láankat ■“badon *7*korolh»tják. 
nelmének kudarcai sohasem tör jár. úgy fog tekinteni, mint uj- A Té***e* megillapodimuk a* el 
ták meg, nem fogja reményét jászületésének kezdetére. lenértéke az lenne, hogy a Vatikán el
veszteni az alig tíz év előtt elkő- ----- "meri 8 8«>rJetkonninn. Ennek el

lenében a katolikus egyház teljesen,
szabad kezet nyer arra, hogy Oroasor- A stockholmi Ifjúság kitünően sí

kságban a hit érdekében a papság pro | került ezlnlelöadást rendezett husvét 
, pagandát fejthessen ki és ez a moz- hétfőjén. Színre került „Az öhza" cl- 
galom az orosz kormány teljes bele- mü hatásos színmű és két egy-egy fel-

tulajdonában 
terjedésű kert és nyilvános park van, 
amelyen a követkesó 
tartják fenn: 867 tennisxpálya. Ut 
cricket pálya 110 footballpilya, 147 te
kepálya. 27 hokklpálya, 15 fürdő- és 
csónakázótó. A főváros összesen ITT 
elemi Iskolát tart fenn, amelynek fenn 
tartási költsége a legutóbbi pénzügyi 
évben több mint 50 millió fontra rá
gott. A városi nyilvános közlekedési 
eszközöket 1902-ben 1103 mlUtő, 1927 
ben 3707 millió utas vette Igénybe.

30.717 aker kl-

KöazVENV, REUMA, CáUZ, HÁTFÁJÁS, HASOGAT A* ESETEI

CSAK A KIPRÓBÁLT DR. BOLGÁR.FELE
lóban létrejön, as olasz konkordátum 
nál Is nagyobb jelentőségű less éa O-
roszországban aj fordulatot ad a val
lás szabadság ügyének. A pápa 
bízottja közvetlen tárgyalást folytat VILLANYKENŐCSÖTí
» eeorJetkorraAny elnökével • már

*
AJÁNLANAK. EZT HASZNÁLJA. MÁR AZ ELSŐ BEDÖRZSÖLJ IS 

ENYHÜLÉS AD.

Küldjön be 1 dollár 25 centet, ha egy tégelyt akar, vagy 6 dollárt
STOCKHOLM, SASK.

5 tégelyért, ha pénst akar takarítani éa postafordultával küldjük!

ÉRDEKES TALÁLMÁNYOK A rendelést Így elméssé:
1 t

Nem hiába éljük a XX. ssásadet, termelt újfajta gyapot termelésével, 
a technika, a kutatások és felfedésé- A múlt évben 6000 akerayl területen 
aek Másadét, de kutatóink, technika- 20 millió font termett ebből az újfajta 
amink éa felfedezőink valóban dereka- gyapotból, amelyet as angol gyapot

munkálkodnak . Est bizonyltja az malmok mind megvásároltak és fel- 
alábbi öt távirat, amely egy napon ér- dolgoztak. Est a gyapotot nem mag- 
kesett és ékesen beszél e busgólkodás ról vetik, hanem a fünemfl nővénny 
ró!. A világ különbösó részein, a ku- gyökereit elültetés előtt szét kell hasi 
tatás különböző területein a légcsődé tani. Egyáltalában nem kényes nö-

egy esésé vei fog találkozni.
Ha tényleg Igaznak fog bizonyulni 

a fenti hír, úgy mindenesetre remél
hető, hogy a vallásos érzés elterjedése 
enyhíteni fogja a szovjetrendsser bor
zalmait és egy kis megnyugvást fog 
nyújtani a sokat szenvedett orosz nép 
nek.

vonásos vígjáték.
A darabok szereplői a tőlük meg

szokott nagy rátermettséggel alakí
tották mind szerepeiket,

„Az óhaza" 3 fel vonásos színmű 
szereplői voltak: Sisák Mihály, Kocka 
litvánná, Kocka Györgyné. Molnár Ist 
ván, Molnár Józsi, Schófert Viktorod, 
Fazekas András, Ojka Anna, Sivák 
Erzsi, Drótár Mihály, Molnár Imre, Si
vák Antal, Szakszón Ferenc, Kocka 
György, Schófert József, Lisik Jani, 
Kiss Ernő, Molnár Mariska, Szumut- 
ku Ilonka, Sivák Ilonka.

„A beteg*’ 1 fel vonásos vígjáték 
szereplői: Sivák István, Schófert Jó
zsef, Estók Ilonka, Kocka Plstáné, 
Kocka Ferenc.

„Inkognltó" 1 fel vonásos bohózat 
szereplői: Sivák Antal, Drótár Mihály 
Kocka Ferenc, SÍ 
András, Kocka G 
renc. Molnár István, Schófert József 
és Sivák Mihály.

A előadással kapcsolatban a telep 
magyarsága tiltakozó gyűlést tartott 
azon állásponttal szemben, mely a ma 
gyarságot, mint bevándorlókat, a nem 
kívánatos elemek közé sorozza.

Vörös Kereszt Patika
derekad, Okié8901 Buckeye Road, C C.

latoeabb essmék Tálnak valóságokká, vény, úgyhogy még Kanadában is lé
ha as ember gyorsan végigolvassa e hetne termessteni. Nyersen a lenhez Q YÖZTEK A 
táviratokat, első pillanatban ast hiszi hasonlít és fehérített állapotban köny- 
hogy csupán blattról Tán szó. De ép nyed ezüstszínű, selymes, anyag és. a 
pen esért élűnk a felfedesések száza- legfinomabb szöveteket lehet belőle 
dában. hogy kézzelfogható, gyakorlati készíteni: A közeljövőben nagyban a-j 
valóságot teremtsünk abból, ami né- karják termelni Afrikában, Indiában. flgyében 4[)ril|a 3 népgtoTazás voU 
May évtizeddel ezelőtt valóban ti le
hetetlenségek közé tartozott.

„NEDVESEK“
WISCONSINBAN

A prohiblctő állami végrehajtása

| Wisconstn államban. Az állami vég
rehajtást szabályozó törvény felfügg 

ÜZENETET ELENEKLI gesztése és a sör házi gyártásának 
büntetlensége kérdésében óriási szó
többséggel győzelmet arattak a ned
vesek.

Beavatottak szerint a nedveseknek

|; LEVELEZŐLAP, AMELY AZ

AZ OLDALT MENŐ CSODAAUTÓ
A Tuck angol képeelevelezölap- 

Egy amerikai feltaláló olyan autót „j, ieTelesölapokat fog tor-
konstruált, amely nemcsak előre és galomba faoInl. Esek közönséges kA
hátra, hanem oldalt Is tud közlekedni pe.iapok lesznek, de kösépeö réssükOn . ,
A találmány zzerkeretét aalgoruan ti! jr.mofonleme^erü korong lesz. a-|a “4ra“k ,e,ett arat0tt gy6lel™e “* 
tokban tartják éa állítólag óriási gya- me|y Qlenetet Tagy „darabot vesz mokban kl,eJerre 125 e,er “ótobbaé« 
korUtl Jelentőzége van az amerikai A leTelMfl llpok 4ra darabonként '6” <a e,t eredményt “ 4"a,n, 
nagyvárosok forgalmi torlódásainál és h4rom asas kb. 7 cent less és tarTén7holÍ8
a tulasufolt óriási garázsban, ^ml' legU6«lebb egé„ Angliában áruslta- maJd teUntenl 1 prohlb,cM‘ k#rdfek 
egy oldalt U közlekedő autóval köny- n, f )4k további elbírálásánál. De hatása lesz

a népakarat Ilyen feltűnő megnyilvá
nulásának a bíróságra la, amely a pro 
hibiciős bűnügyek eldöntésénél fi gye 

A beszélőimmel kapcsolatos lég- lembe fogja venni a népek óhaját, a- 
ujabb angol találmány lehetővé te- meiyet a mostani szavazáskor nyilvá- 
szi beszélöfllmeknek bármely mozgó- „itott. 
színházban legcsekélyebb költséggel 
való előadását. A készülék hordozha-

vák, István, Fazekas 
vlírgy. Szakszón Fe-

I!

zsinórmértékül fogja

Dr. Sántha Pál, a telep plébánosa 
megnyitó beszédében rámutatott azok; 
ra a fonákságokra amelyek a magyar 
fajnak Ilyen megbélyegzéséből szár 
maznak ég annyira sérelmesek a ma
gyarságra . Drótár Menyhért régi tele
pes felszólalása után Dr. Sántha Pál 
plébános Indítványára elhatározták, 
hogy felkérik Hon. Motherwell tarto
mányi képviselő, fóldmlvelésügyl mi
nisztert, hogy tegye magáévá a ma
gyarság ügyét és közbenjárásával oda 
hasson Ottawában, hogy a magyarság
ra nézve ezt a sérelmes határozatot, 
visszavonják.

nyen meg lehet zzabadulnl a bosszú 
várakozástól. HORDOZHATÓ BESZÉLŐFILM

ilTtGYAPOT, AMELY KANADÁBAN IS

MEGTEREM
Anglia egyes vidékein ilkeree kísér 

letet végeitek a dr. Thomton által ki

Fejlődik Kanada 
méhészete

V

MEGJÖTT ! ! A VALÓDI ÓHAZAI MINŐSÉGŰ v,: /j
/

A tavasz közeledtével ismét millió 
és millió méhecskét Importálnak Ka
nada előrelátó gazdái az Egyezőitek 
déli államaiból, hogy felfrissítsék és 
tovább fejlesszék a már szépen viruló 
kanadai méhészetet. Az elmúlt évben 
közel busz millió font mézet termel
tek a szorgalmas kanadai méhek, a- 
melyből Ontarló áll első helyen nyolc 
ée fél millió fonttal. Manitoba máso
dik helyen 5,774,000 fonttal ás Qué
bec harmadik helyen 3,800,000 fonttal.

Hogy mennyire beválik a

S0SB0RSZESZ
NAGY ÜVEG ÁRA $1.00 Látta már ezt a fölözőgépet?

A McCORMICK-DEHRING fölözőgép valóságos kis csoda
masina . Már első látszatra megragadja a gazda figyelmét. 
Nemcsak azért, mert gyönyörűen fényezett, saroknélküli 
alkatrészei könnyen tarthatók tisztán, hanem az egész gép
nek már a külseje is elárulja, hogy milyen gondos tervek 
alapján, milyen kiváló anyagból készült ez a tökéletesen 
működő fölözőgép.
A legközelebbi McCormlck-Deering képviselő készséggel

fogja önnek bemutatni ezt a / 
nagyszerű fölözőgépet, a meg - 
vásárlás kötelezettsége nél
kül. Ne vegyen másfajta gé
pet, mielőtt a McCormlck- 
Deerlnget alaposan meg nem 
vizsgálta és ki nem próbálta.
Meg fogja látni, hogy a Mc- 
Cormick-Deering fölözőgép
nek nincsen párja.

poétái rendelésnél $1.25.
Manitoba és Winnipeg területén egyedül a 

„PANNÓNIÁNÁL- kapható.

HA elfáradtak tagjai a nehéz munkában.
HA bármilyen betegségben szenved nélkülözhetet

len háziszer, melyből minden háznál lenni kelL 
Vegyen vagy rendeljen belőle AZONNAL

WINNIPEG, Mán.

A „Magyar Nössöveteég" április hó 
10.-én este 8 órakor tartja rendes ha
vi közgyűlését 648 Main St. alatti sa
ját helyiségében. Kérjük a tagok mi
nél nagyobb arámban való pontos meg 
jelenését.I

Kanadában, alt mnUtja a méxterme-

4
Ez a siker

titka! m

a VEZETŐSÉG
léé rohamos fejlődése. 1910-ban ugya
nis as 192S-aa megtermelésnek alig fe 
lét tudta felmutatni Kanada. Újabban

The „Pannónia1* Western Canada Celonlzatlon Soclety 
394 S4 Main Str. WINNIPBO, lton. FÖLDRENGÉS BULGÁRIÁBAN

a posta! hatóságok la beirt adtak a
SZÓFIA, április 6. — Phlllppopolle 

vidékét hatalmas földrengés ráskdötat 
ta meg. mely rengeteg házat megron
gált. A lakosság fejveszetten 
költ a házakból, miután még élénken 
emlékestek a múlt évi földrengésre, 
mely a lakosság felét követelte áldo
zatul.

méztermelők kérésének és megenged
ték. hogy megfelelő csomagolás mel-

Uj át közvetlen személyszállítási forgalom 
LLOYO HAJÓKKAL

lett a méhek et cukoreztrupban .-ÜH- 
ío költ A McCormick-Deering fölö- 

zögépet azért oly könnyű 
hajtani, mert olajozása ön
működő ée minden tenge
lye golyóscsap Agyakban fo-

latba zsák as eddigi különleges
MONTREAL ÉS BREMEN séges cukorkeverék helyett.

között. — Segítségére leszünk Magyarországi rokonainak 
vagy barátainak Kanadába való ki jövetelénél. 

Hajójegy árak Brémába:
Kabin osztályban $148 Harmadik osztály $103.50 

- Hajójegy árak Brámából:
Kabin osztályban $146. Harmadik osztály $111.00 

Rendes ha jó járótok:
Felvilágosításért forduljon a helyt ügynökhöz vagy

A LETT HATÁR MENTEN
MEGESZIK LOVAIKAT

A GAZDÁK
Htlreg.

International Harvester Company

OF CANADA Ltd. 
HAMILTON, CANADA

MILLIÓ DOLLÁROS SELYEMVONAT 
SZÁGULDOTT AT KANADÁNRigai táviratok alapján a lapok hoss

zan tudósításokat közölnek arról, bogy 
a határhoz közelfekvö tatg.hm kerület 

taknr-
N0RTH GERMÁN LL0YD öt hoensu acélkocsiból álló kfllön- 

vonat robogott át a minap Winnipegen 
New York felé. As óvatosan lelaka- McCORMICK-DEERING

Golyóscsapágyas
FÖLÖZŐGÉPEK

hsa loo.oooMontreal, Que 117$ Phillips Piacé 
Winnipeg, Mán. 064 Main St. 
Regina, tank 17*4—11 A ve.

Ed mentőn. Aha. 10MS—101 Bt, 
Toronto, Ont. 14 Klng St., West.

mánya elfogyott a esést ánatáBomá-
* tolt vagonok sstnültlg tele voltak anyalkát eladják ée

as utolsó év 
vett. aa Idei

A

partra.

BIZTOS PÉNZÁTUTALÁSOK MAGYAR- 
ORSZÁGBA

A Kanadai Királyi Baak (The Royal Bank oi Canada) bár 
melyik fiókja alján küldhet pénzt Magyarországon laké rokonai
nak és ismerőseinek.

A Bank átutalásokat eszközöl agy dollár, mint pengő pénz
nemekben a Magyar Pénzügyi Szindikátuson keresztül, mely a 
magyarországi pénzintézetnek a Kanadai Királyi Risl iwfgi 
megbízottja.

Az átutalandó pénzt a címzettnek a legrövidebb idő alatt 
minden külön díj felszámítása nélkül Magyarországon fizetjük In.

KANADAI KIRÁLYI BANK
É§§ The Royal Bank 

of Canada

.
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Román sérelmek
Jugoszláviában

SZEMÉLYI MIM MONTREAL. «M.
I«* Dr[fi UJ BEVÁNDORLÓK!

fH t
úgy fog boldogulni u UJ 

bon. Ko u alanti MnyvokMI
itraállkit. A* takarta B 

■4 nagy
Tartóé boldogságot kirínánk ai ml 

párnak.

egyre gyakrab-Aa utóbbi 
hallataalk a

l3* Un. Lalkow a halta
ben la

■' r

fi
NVITRAY Nyelvtan ...............«140E» hegy aa 8H8 tirályaágbee

óló BRAUN Nyelvtan .................. MJ|
QREEN Szótár

fc 8

*1Mf

- *
híján fl la 

tanügyi, politikai, társadalmi é. gaa- 
daaágl téren le mindenféle kortátoeá- 

ée hálrlnyoe megkfllönbösteté-

edelhetS:| $ :
i PANNÓNIA WESTERN CANAOA 

COLONIZATION SOCIETY 
«»'/, Main 9tr. WINNIPEQ. Mán.

* >

ŐRIZZE MEG
USH ÉS SZELLEMI FRISSESSÉCÉT

»

. l ■eket kell elasenrednle. A jugoeali-

\ Hal románság parlamenti képviselői MEGJÖTTEK!!
:

ismételten le esóvitették már a szknpi' V
süniben ezeket a lehetetlen éa tflrtw AZ UJ ORAMOFON LEMEZEK!

ÓRIÁSI VALASZTSK]

KSRJEN AZONNAL RtSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET!

PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

tMV, Main 8tr„ WINNIPEG. Mán.

.11 tetten állapotokat Dón tó érvként hl 
rat kosták arra, hogy egy szövetségi 
Hssonyban leró ország a másik szövet 
ségeaének faji egyedelt egy általiban 
nem részesítheti kevesebb jogokban, 
mint a saját fajtijabel! polgárokat. 

Mindenesetre

I Műhelyben, gyárban, bányában 
erdőben farmon egyaránt a tu fe
szített munka letöri szervezetét, 
ha elmulasztja a természet által 
megkövetelt, szükséges testápo-

rí \

af

í y
*

mA >v* különös.nagyon
hogy a jngoazlrálal románokkal, akik
nek anyaállama a legszorosabb szövet 
ségi Hssonyban él as SHS királyság- \ | 
gal, éppen olyan ridegen és ellenséges 
módon bánnak, mint például a magya-

V ‘ lást.
/

MENTOLOS Hibás volt az emésztése 25 éven 
át a Nuga-Tone megjavította.

SOSBORSZESZ Miután 25 éren át rossz volt az a> 
mésztéee Mr. Elmont Capron, Akron. 
O — enyhülést talált NUOA-TONB 
használata által. A kővetkező levelet 
írja: „Csak egy üveg NUQA-TON** 
használtam ée az nagyon aok jót tett. 
25 érig szenvedtem rossz emésztés kö 
retkeztében és mindenféle orvoeaigot 
megpróbáltam, eredménytelenül. Reg
gelenként, a szám — és nyelvem o- 
lyan szárai volt. hogy alig bírtam be
szélni Mindezek a bajok megszűntek 
most."

Ez a legerósebb bizonyítéka annak 
hogy NTTOA-TONE a legjobb egészség 
fejlesztó, mely valaha létezett. A tény 
zz. hogy több. mint egymillió ember 
ért el csodás eredményeket a NUOA- 
TONF használata álta gyomorbaj. Ml 
gáz. rossz étvágy, erő és sulyveeztde, 
gyomorgáz. vese. máj és hólyagbintal 
mák gyakori fejfájás szédülés, króni
kus székrekedés, egyes szervek rend 
szertelen gyenge működése, gytenre 1- 
degek. nyugtalan alvás és hasonló ha 
1ok esetén NTTOA-TONE mindenütt 
kapható ahol orvosságot árusítanak. 
Próbáljon egy üveggel még ma ée fl- 
gvelje a bámulatos eredményt, amely 
már néhánv nan után mutatkoanl fog 
Ha a kereskedőnél nem volna raktt 
ron. kérje meg. hogy rendeljék meg S 
részére a nagybani árusítótól.

'rokka!. A jugoszláviai románok illan 
dóan panaszkodnak a folytonos sérel
mek miatt.

1
*• vr.

■ ■ „-LMgSS

Maguk a román kisebbségek be
vallják, hogy a román kormány élénk 

Az „l'm Alone" Nova OeotlaJ cesmpézzhajó, melynek eleülyeaztéee miatt ■ figyelemmel kíséri a helyzetüket, mert 
diplomáciai bonyodalom támadt a, brit birodalom éa a washingtoni kOIUgy- állandó óaszeköttetéat tart fenn velük,

de a helyzetükön nem tud segíteni. 
Es azonban tisztán a román kor

ai egyedüli ami pótol minden 
egyéb testápoló készítményt mert 
az összes fájdalom-csillapító, 
frissítő, fertőtlenítő és izomerő- 
aitó gyógyszereket tartalmazza.

yA liter ára: *1.00

minisztérium közéit.

mány hibája. As az állam, amely a 
; maga klaebbeégelt éppúgy, vagy még 
Inkább elnyomja, elveszti erkölcsi jo
gosultságát ahhoz, hogy más állam- 

! nak elnyomott kisebbségi érdekében 
sikerrel léphessen közbe. A jugoszlá
viai román kisebbség sajnálatos pa
naszai csaknem ugyanazok, amelyeket 
Románia kisebbségei kénytelenek han 
goztatnt. A jugoszláviai román kisebb
ségnek követelnie kellene Bukarest
ben a kisebbségi politika gyökeres 
megváltoztatását, mert az ö sorsa köny 
nyitésének ez az első feltétele.

KÖZÉPEURÓPAI GABONAHIREK i

ÓHAZAI ARBAN ÉS MINŐSÉGBEN 
EGYEDÜLI AMERIKAI GYÁRTMÁNY

IRTA: WISE LÁSZLÓ, Toronto
A Kanadai Magyar Újság ol márkáért lehet értékesíteni a 

vaséinak legnagyobb részét bt- legjobb esetben.
Sony ára érdekli, hogy és mint a- Végre a magyar kisgazdák el 
lakúinak a* otthoni búzaárak érték azt, hogy a budapesti tér
és milyenek a jövótilletőleg a vé ménytózsde vezetésébe beleszól 
leniények. A jó gazdának egyéb hassanak. Igen nagy, kiilönő- 
ként Is szokása az érdeklődés a Kn annak a jelentősége, hogy a 

kmájába vágó dolgok lránt. búza átadásánál Illetve átvéte- 
A busa ára Magyarországon iénél, ha a szerződésnek meg- 

80 kilós fajsulyt alapul véve el
érte budapesti paritásban a 26 úgy minta vételt eszközölnek a 
pengős árat Ez annyit jelent, feleU Ezeket a mintákat egy 
hogy az egész országban ezen tőzsdebizottság vizsgálja felül. 
ár mellett lehet eladni állomásé Most ezen bizottság három tag 
kon vagonba rakva.

KAPHATÓ:
Küldje rendelésit el
münkre. vagy a fel
sorolt képviseleteink

I Pannónia. 296% Main St. Winnipeg, Mán.
D. Demetroritz 310-8th A.E. Calgary, Alta. 

I Némedy Gyula, Boz: 239 Raymond, Alta.
I John Seposlcs 47 Elena A ve. Oshawk, Ont.

I G. Botyáusky, Main A Flfth. Welland, Ont.
K. Zelenay 299 Jarris St. Toronto, Ont.

I Bheer Gyógyszertár College * Major St.
Toronto. Ont.

i Magyar Püszerflzlet 339 Queen St. W. Toronto

hez.
THE ELGIN CO.
412 Bond Bldg. 
TORONTO, Ont. 
P.O. BOX: 72

I CÍM változáskor előző 
címét is közölje
A KIADÓHIVATALLAL

nem felelő búzát szállítanak,
„VENDÉGSZEREPEL" A

NÉPSZÖVETSÉG

Párisi lapok jelentés© szerint a
ja közül az egyik kisgazda és Népszövetségi Tanács tagjai megál- 

A trianoni Magyarország o- jgy abban reménykednek, hogy lapodtak abban, hogy ezentúl a Tar 
lyan kicsi lett, hogy a Dunántúl a termelők érdeke Is érvényesül nAc8 e83^k ülésszakát évenként nem 
Olaszország felé, a Tiszavídék nj fQg. Oenfben, hanem Madridban, Berlinben
pedig a csehek felé oly közel Erdélyben átlagosan 780 leles Prágában, vagy valamelyik másik 
▼RB* hogy az állomások és Bu- árakon adható el a búza és a ma. í antant-állam fővárosában fogják tar* 
dapest közötti vasúti szállítási gyár gazdák remélik, hogy Vég-1 tani. A tanácsülés helyéül emlegetne 
dij önmagától elesik. re el fog következni az az idő, Ottawát, vagy Algírt la.

Tavaly márciusban 35 pengő amikor önköltségi áron termel- 
volt a búza ára éa az uj búzát hetnek. Ugyanis Erdélyi gazda- 
80 pengővel adták el előzetesen. aágj életét guzsbakötő hihetetlen 
Vagyis ezelőtt egy évvel a ma- a(jé és kiviteli politika miatt a 
gyár gazda 160 dollárral többet termények értékesítése igen ne 
kapott 10 métermázsa búzáért, héz. Rossz utak, mégrosszabb 
mint dia. Viszont Uvaly 100 dől vaauU szállítások, forgalmi és 
lárral olcsóbb volt az nj búza. ezer más adó csak arra volt jó. 
mlot B* 6: ma az a helyzet, hogy hogy a gazdálkodókat megnvuz 
az uj búza drágábban adható el, la és a szegény ember boldogu- 
mlnt az 6 búza.

A fenti áreltolód ások oka a

PÉNZÉT LEGJOBBAN, 
LEGOLCSÓBBAN, LEGGYORSABBAN 

A
THE SPIRA STATE BANK

UTALJA AT AZ ÓHAZÁBA

i»V

Postán
* 5 45
» 10.55 
$ 15.70 
$ 20.70 
9 25.75 
$ 30 80
* 40.90 
$ 51.00 
$ 61.10
* 71.20 
$ 81.30
* 91.40

SOrgónylIeg 
... 9 5 95 | 100 00
.... $ 10.95 9 150.00 
... * 16.10 * 200.00 
... * 21.10 S 300.00 
...» 26.15 ; * 400.00 

. ... $ 31.20 , 500.00 

.... * 41.30 9 600 00 

.... 9 51.40 $ 700.00 

. ... 9 51.50 9 800 00 

.... » 71.60 $ 900 00 

.... $ 91.70 ! *1000 00 

.... » 91.80

Poetin 
$ 101.60 
$ 162 25 
$ 203.00 
9 304.50 
9 406.00 
9 507.50 
9 609 00 
$ 710.60 
9 812.00 
* 913.50 
$1015.00

Nagyobb összegeknél árkedvezményt adunk.
Helyezze el megtakarított pénzét biztos helyen. Betétek után 4% kamatot fizetünk. Pénze bármikor feL 
mondás nélkül van kifizetve. Legyen bizalommal Amerika. LEGNAGYOBB MAGYAR BANKJÁHOZ. 

ÍRJON MÉG MAI LEVELEKRE AZONNAL VÁLASZOLUNK!

SOrgónylIeg 
.. $ 101.80 
..9 152.85 
.. * 203.40 

... * 304.90 

...9 406.40 

...8 507.90 

... » 609.40 

...8 710.90 

... 8 812.40 

... 8 911.90 

... 91015.40

MUNKACSY-KÉPET TALÁLTAK 
PRÁGÁBAN

9 5 00 
8 10.00
* 15 00 
8 20.00 
9 26.00 
8 30.00 
8 40.00 
8 60.00
* 60.00 
8 70.00 
8 80.00 
8 90.00

Egy Prágában élő tót festő birto
kában Munkácsynak értékes festmé
nyére bukkantak, amelynek elme „Bé
késcsabai gazdacsaládA képet né
met művészi körök igyekeznek meg
szerezni és 25,000 márkát Ígérnek ér
te. A cseh kormány mindenképen sse 
retné megkapart tani a világhírű ma
gyar festő képét a prágai muzeum 
■lámára.

lását gátolja.
A csehek, ha már kénytelenek 

okatlanul nagy hideg ée az en heengedni a magyar búzát az ed 
nek következtében fellépő fagy- <yg jg érvényben levő mázsán- 
károkban keresendő. Nem ér- kénti 1 dolláros vám mellett, a
dektelen megfigyelni a kukorica 
áralakulását. A kukorica ugya
nis már egy esztendő óta meg
közelítette a búza árát. Míg Je
lenleg rekord árat ért el, ameny 
nylben májusra és júliusra 29 
pengőért lehet csak kapni: ez te 
hát annyit Jelent, hogy a kuko
rica 8 pengővel drább, mint a 
busa. Ebben leli magyarázatát 
az otthoni drágaság Is, mert a 
disznó takarmánya már többe 

as ember kenyere.
Panellakodnak la hogy a gaz

dák nem viszik a piacra a busá
jukat, hanem f elétetik éa a becs 
lések szerint eddig több, mint 
114 millió mázza búzát pocsékol 
tak Így el az Idén.

Magyarországon nagy tanács 
kosások folynak abban as Irány 
bán, hogy a gabona vetőmagva- ropüiöpoeta eoigáiatot. 
hat nemeettaék. Illetve, hogy a

elismerten Jő ée ki Calgary, 
próbált vetőmagot használjanak terstimát ekarjtk 
Ugyanis míg a kanadai Manito
ba I. busát Németországban 87 
márkáért lehet eladni addig a!

HENRY SPIRA
elnök.

THE SPIRA STA TE BANK
2207 Ontario St. CLEVELAND, O.

magyar malmok rovására úgy 1- 
gyekeznek saját malomiparukat 
támogatni. Megengedték ugya
nis a cseh malmoknak, hogy 
minden Csehországban felőrölt, 
és külföldre szállított 80 kfló- 
gram liszt ellenében 2 mázsa bu 
cát vámmentesen hozhatnak be,

EMBERSZABÁSÚ MAJOM *
DÉLAMERIKABAN

A Kanadai Magyar Újság angol leckéii len francia professzor egy dél- 
amerikai expedíció sorén a Marskari- 
bó-tó k őseiében fekvő őserdőkben 
rendkívül ériekee uj majomtipust fe
dezett fel. Körülbelül embernagyságu 
ée Abrésata valamennyi eddig ináért 
emberazabáeu majoménál nagyobb tn 
telllgendát árul el. Csak nagynehe- 
aen átkerült egy puskalövéssel leteri- 
tenl. Fényképeket készítettek róla, a- 

melyeket a párisi akadémiának küldőt 
tek el. A felfedéséi annál érdekesebb, 

mert eddig még nem tudták, hogy Dél

21. LECKE.

Where does be 11 ve? 
.In Saskatoon.

Hol lakik ŐT Ve-r daz hl llv?
In Szeeszketun.

Heve you hls exact address? Hév Ju híz egzekt eddreazT
Hír It íz.

ami a kanadai lisztezportot Is Saskatoon bán.
Meg van a pontos elme?
Itt van.
Mike Zombor 484 Noble Street. Mike Zombor, 484 NoMe Street Májk Zombor, Fór Éti fór N6V1

Sztrlt.
What do you wizh to telegraphT vát du Ju víz tu telegref? 
Telegraph to hím that I heve Telegref hím, det áj hév errájvd 

arrlved.
I request tűm to zend me ten 

doöan.

keUemetienül érinti.
i Here it is.Repülőposta a prérin

Míg a Torontó—Buffalo ée a To
rontó—Wlndeor közti repülöpeeta-ler 

•gea. rö
vid Idő kérdése, a postaigazgatóság

Mit akar táviratozni? 
Távlratozza meg neki, hogy 

megérkeztem.
Kérem őt, küldjön nekem tíz 

dollárt.
Hová küldje a pnézt?

Aj rtkveezt hím tn eend ml ten 
dáJőrsz.

Where shall he eend the money Ve-r sell hl eend dl mnni tu?

már megtette a szükségéé Intézkedő
•eket. hogy, amint • körülmények
engedik. Hacsak Keleten. a

mmerikában nagyobb to?prérin le A
Mikor várhatok választ?
Kérdezősködjön felőle holnap 

reggel.
Hol tönthetném az éjkzakát? 

önnek Itt kell maradnia a —You must atsy hete cm the 
szigeten.

When can I heve an answer? Ven ken áj hév en enazőr? 
Inqube after It tomarrow mar- Inkvájr eftflr H tn-máró mőting 

ühg.
Where can I etop over nlght? Ve-r ken áj zztáp óvör nájt?

Ju maszt esté hír án dl ájlend.

Ver ken áj get Hangerien mán!

le •
indián mjedkra.

ée

i est aéea
Maad.

Hói tudnák magyar pénzt be- Where can I
money

a
n

tek. vátanl?14

Iái
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rEGYLETEK ~ EGYHAZAK HAJÓJEGYEKí

British Columbia 
Colonization Board
7IS BOWER BUILDING; Gr«mBe Sírért VANCOUVER t. C

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzkjildés, jogi és orvosi tanács

m
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

ELS6 REGINAI KATOLIKUS 
TEMET KEZESI EOYLET

VEQYE MEO A HAJÓJEGYET ROKONAI RgBZB. 
RE MAR MOST, MERT ÍGY A SEUTAZAS SOKKAL 

GYORSABBAN
!

Alakult ISIT V. hé S -ée. TBRTBNIK.
Társaságunk Itteni ée európai képviseld! min*#* 

tekintetben a* utazik ••g,te*g*re leeznek. 
Közvetlen hajijáratok Hamburbél — Halifaxba. 

VILÁGHÍRŰ KONYHA SS KISZOLGÁLÁSI

elÁs ecylet gyftléeét
ei vasárnapján délotía Ml I órai
beesettel tinié

15 tne te- 
HU ni ie térti más *1 06 «e Sl.SS 
tartalék

dl)

segély klll Harmadosztályú Jegy ára 
HAMBURGBÓL HALIFAX IOhali.aetáeáre. Az egylet

loeáaárt ennyi dollárt fizet, ahány 
tas eelt as elhalálozás hánepjábaa.

u* kSteles a PSNZKOLOÉSI RENDSZERÜNK OLC8Ö, GYORS 
SS BIZTOS. — BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁSÉRT 

FORDULJON A HELYI ÜGYNÖKHÖZ VAGY E 
CÍMRE:

ÍRJON MAGYARUL A FENTI CÍMRE!dollárját befizetni as elhalálozott 
részire as egylet pénztárába

Minden tas kötelez ctmváltosA- 
sál as egylet JegyzdJérel tudatni. 
Minden egyletet érdekli terelés as 
egyleti Jegyzi címére kftideadd.

Tasi elvétel minden raaámas 1 
órától $ óráig as egylet saját tanná

| gyök. A városbul hittak eogöm 
Ide harmad magammal, hogy a 
kastéjt vakoljuk.

— Hát mondok ml a panasz? 
Mutat! a pélpát.
— Ihol ez a pélpa aszondi, rá 

szödött vele a Kátsa tzigány.

HAMBURG-AMERICANLINEA ZÖREG TATRA 274 MAIN STREET, WVMPEG
r-hsa A TAJTÉKPÉLPAKATHOLIKUS MAGYAR 

ISTENTISZTELETET
As ftylet vezetősége: Elnök, al- 

elnflk György János. Jrgysd-tltkár 
Kránl'z Ferenc. Pénztáros: Bara
bás Lakács Kilendítik Ofllftoeséi 
József OyOrgy Menyhért, 14. Plr- 
sák Imre, Póttagok: Kovács Sán
dor és "mais István

As egylet tudományos könyvtá
ra minden vasárnap • tagok ren
delkezésére áll.

Minden, ni egyletet érdekló leve 
léséé erre a címre kftldendó: 
KRANITZ FERENC, titkir.Jegyzd 

1607 llth A re Regina, Sesk

Lyó egésségöt és hasolló lyó- 
kat kívánok, továbbá, hogy a vá 
sárba lyártunk, hát mögáHunk 
a pélpás sátor előtt. Sok min- 
dönféle tajtékpélpa lógott a sá

tartunk, magyar szent beszéddel
minden vaairpzp 10 órákkor a 
Szent Ferencrendl mleetós nő
vérek nagytermében (Jarvie uo- 
ca 1S7), melyre minden kathoH- 
kue magyar 
meghív: 8068 ISTVÁN plébános

— Hogyan? mondok.
falán, ki Igenyös, ki hajlottI go^^^a^'besÍéi^tnL Ű

u" e supa un Pépa- ül velem szömbe, oszt rágyújt.
Kezibe kap a zsidó egy szép ^ nek-m a mo_

nagy plrosnyaku pélpát. oszt a- ndok ho, ,optad ^ a
8,011 xr" ei , , pélpát? AsZondl öregapámtul-Vogye mog ezt kend ár- rám No mondok ak.
an alul adom, hogy pizom logy- , , _ ,   ^ j kor nem Is halt mog a te Oregon a vasútra. Odaadom négy p- ,, , . . . . ,apád máshol, hanem tsak a za-

I Dxtx - ,, . .. ,. kasztófán. Dehogy is aszondi.Nézom a pélpát, hát módos _ . „ ...
szép úri pélpa, még a kupakja te gforintér is k£e mán a
ojan, mint a templom kupolája., , . „ " ^ • szolgabiró. Hej tsak meg neAszondi a sógor halkan, hogy . ' , , ., ,.. .. ... , ’ .. halt vóna az a szolgabiró.aszondi vogye mog kend de rö
gvest ö.m.a f. mógér ez húsz- mo°dok?
onötöt is!

Hát mondok a zsidónak:
— Két pöngőt adok érte.
De rögvést mögbántam, hogy

annyit Ígértem érte, mer a zsi
dó egy szót se szólt tsak ideat- 
ta. Lőhet hogy ideatta vóna 
másfél forintér is.

Hazavisszük a pélpát, kiülök 
otthon a ház elejbe, rágyújtok, 
hát ojan büdös, mint a miskót- 
zi patak. . ' ’

Mondok a sógornak ez nem 
lőhet igazi-

— De aszondi tsak szíjjá ke
nd ö.m.a f. igazi ez tsak talán 
mögkenték valamivel attul ojan 
büdös.

Mutattyuk oszt Kátsának is, 
hogy itéjje mög ha igazi-e? Hát 
Kátsa mingyán aszonta rá, ho
gy aszondi kü pélpa.

No mondok, hogy a szüokfé- 
rög essön abba a zsidóba, mög 
tsalt éngöm. De nem azér vagy
ok én biró, hogy annyiba hagy- 
gyam, mer a törvény arra való, 
hogy a hamisságot visszaiga- 
zitsa.

Aszondi a sógor, hogy aszón 
di őszi ám mán a szilokférög a 
kend pizit sógor, ki tuggya hol 
jár ázat a pélpás zsidó.

— De mondok akárhol jár 
mögkerestetöm a gézengúzt!

Mérgelődök, még a sógort is 
szidom, hogy mondok nem kend 
biztatott-e erre a pélpára?

A sógor szót se felel tsak rös 
telködik én mög mán mérgembe 
a falhon akartam tsapni a pél
pát, de Kátsa nem engette. A- 
szondl bízzam rá a pélpát, kiké 
resi ü a zsidót akárhol Ib, oszt 
vissza véteti vele.

— Hát mondok nesze.
Elballag a Kátsa a zuraságl 

kastély felé, de egy óra te aHg 
telt belé, gyön vissza lelősz két 
forintot a zasztalra.

— EJjnye, de dörék embör va
gy mondok, hát hogy hogy?

— Ne tessön keresni, Így fe- 
felel. Én mögvettem a pélpát a 
biró uramtól, avval mögvan.

— Hát Jó. '
Beállít másnap egy meszes kö 

tényü ldegöny embör, kezibe a 
pélpám, oszt aszón® panasza vó

tor
kivdt szeretettel

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY ROMAI KATHOLIKUS 

BETEGSEGSLYZŐ EOYLET 
Alakult 1907-ben. Bajit háza Win- 
■tipeg, Etmwood. SIS Nalrn A ve.
Az egyeeület cilja: 
tegedg de halileeeti

tatjainak be- 
segélyez*#*, a

vallásos élet ápolása. — Magyar
könyvtár. Az egylet tagjainak min
den vasárnap éa ünnepnap • 
eág rendelkezésére áll. Heti

hely. 
$5 00

betegesgély ée $40.00 temetkezési
segély. Belépődíj $2.00, havi 
10 cent. Közgyűlés minden hd 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
esek pártoló tageket vesz fel. Min- 
den érdeklődés az egylet titkárához

as — Azér mer elvűmén most 
neki. Hej tsak ettül az egy pél 
pátul ne köllene megválnom, de 
mög köll tüle válnom, mert a 
végrehajtó gyön rám: hát bevi- . 
szöm hónap a városba. Mond- £ 
ok hát mennyiér adod el nekö- ■ 
m? Aszondi nem adnám én se 1 
száz forintér, de ha nem alku- 1 
szik, mög mingyán is fizet, hát I 
odaadom három pöngőjér, pedig ■ 
a kupak is mögér annyit rajta. I 
Én nem szóltam többet, gondol I 
tam mögéri a pélpa. Éppen há- 1 
rom forint volt nálam, odaatta- 1 
m a pélpájért. Mikor rágyujtot I 
tam, akkor érövem a sza-gáLak- I 
kor láttam, hogy nem igazi, de I 
mán akkor a tzigány nem vót 
ottan.

— Hát mondok ide se hiva
tom Kátsát, ha Így van. mert 
magának barátom nlnts Igassá

«
clmzendő: Schwartz Ferenc 154. 
Jarvie Ave. WINNIPEG, Mén.
Egyleti orvos: Dr. H, OEKLERS, 
cím: fid Meuntaln Ave. Pb.: 55493 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak.

Forduljon teljes bizalommal hozzánk
Felszerelt farmok eladása kevés készpénz lefizetésével vagy ane.kgL

Útlevelek Hajójegyek
BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK
IBODAmK minden Ugyee-bajoa dolgában gyorsan éa pontosan eljár éa

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a m*eyar osztály v«iet6|e.

1907 Elevent 8tr. -liGINA, 8ASK-

FIGYELEM! BIZTOS JÖVŐ!

The Colonist’s Service Association Limited
A KELETKANADAI MAGYAR AG. 
NITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

W1NDSORON. Istentisztelet min 
den vasárnap délután 2 órakor a 
Trlnity Lutheren Church angol e- 
vangélikus templomban. (Parent 
Ave. és Glles Bld. sarok).

TORONTÓBAN: 
minden hó utolsó vasárnapján, reg 
gél fél 10 órakor a First Lutheran 
Church angol evangélikus templom 
bán (Bond St. 116, Dundas St. E. 
saroknál).

ga.
— Hogyne vóna aszondi, mi

kor mögtsaltak. CALGARY, 812 1. Street East, Alberta.
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő *e pdnzkOldő vállalata 

INGYENES MUNKAKÖZVETITES.

25 dollár lefizetés mellett bárkinek adok 160 acre kitűnő bűze- 
termőföldet Alberta legjobb vidékén. Az első négy évben semmiféle máé 
fizetni való nincs. Földek ára akerenkánt ö—10 dollár. Elevátorok le- 
kólák, templom, Ozletek, vasút a közelben. Eddig 2S0 megtelepedett nuu 
gyár család bizonyltja e földek Jóságát.

Calgarytól keletre ezáz mérföldre kltOnő öntöző berendexáeeel el
látva adok bárkinek 160 acre kitűnő búza éa zöldaégtermő földet eke- 
renként 30—$0 dollár vételáron. Lefizetendő a vételár 7%-*. A hátrálék 
Igen kedvező feltételekkel fizetendő. Bárkinek, aki ezen földekből VÁ- 
iáról, adok kívánságára házépítésre egyezer dollár segélyt ée felanie- 
tok, bevetek e teljesen elkészítek 60 acre földet kéedbbl visszafizetésre. 
Bővebb felvilágosításért forduljon az Irodához.

PSNZKULDSS, BEUTAZÁSI PAPÍROK BESZERZŐBE, ÜGYVÉDI SB 
KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

— Mondok hát ha vak lovat 
vösz a vásárba oszt nem tutta 
tsak mikor a ló otthon a falnak 
mögy ki Ítéli vissza? Azér van 
szöme a zembömek, hogy lás
son.
• Hogy erre a kőmi vés ugyan- 
tsak káromkodott a zudvaron, 
behajittattam egy napra a köss- 
ségi tömlötzbe.

Melyhöz hasolló lyókat kivá-

IetenUeztelet

WELLANDON: Istentisztelet 
minden hó utolsó vasárnapján dél
után 4 órakor a St. MattheWs Lu
theran Church angol evangélikus 
templomban. (GrlfBth Street 
rok). tel#

MONTREALBAN: Istentisztelet 
egyelőre csak minden nagyobb ün
nep előtti vasárnapon az lív. Lu
theran Church ot the Redeemer an 
goi evangélikus templomban (Clar 
ke Ave. ée Bt. Cathertnee Street 
West saroknál, Westmount).

Utazó evangélikus lelkész:
PAPP JÁNOS LÁSZLÓ 

1172 Elemere Ave. Wlndeor, Ont.

nők.PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A .PANNÓNIA* UTJÁN 

Mel* Bt WINNIPEG, MÁN.
Göre Gábor 

biró ur.

^rmehJlne7 napi ingyen próba
REUMÁBAN SZENVEDŐKNEK

Ha Ön reumában 
ved. Roee Reuma Or- Egylke • legrégibb de legmegblzhatdbb hajóetáreasigoknnk, Allandd 

ezillitáel szolgálat Bordeaux, Franelaerezág de Halifax, Kanada köxBtt.EDMONTONI BETEGBEGSLYZO 
EGYLET

EDMONTON, Alta.-Az eled 
«yar egylet 

ALAKULT 10BBSAN.
Havi gyOldssét tartja mindea hd 
eled vasárnapján. délután két 
órai kexdettal.
Belépő díj 1 dollár, orváéi 
Sálat dija 1 dollár, tagsági dt)

voeaágot szedjen, a-
mely feltétlen klgyó-

HOZASSA KI ROKONAIT ÉS HOZZÁTARTOZÓIT
elaórangu bajáinkon. Kabinjaink tiszták, kényelmesek, kát áe négy 
ággyal berendezve, a lehető legkényelmesebb utasáét biztosítják.

Elsőrangú ételek áe Italok vannak minden étkezőshez fi
BUDAPESTI IRODÁNK minden felvllégoettáet kéne lg jel mco.c «* 

érdeklődőknek, de segíti a szükségéé eljárásokban.

gyltie ebből a kinő* 
betegségből. Ne küld 
Jön pénzt, csapéin kflld 
Je el cbnftnkre az a-

tyért ml ktUdOnk Ön
nek egy havonta egy dollár, melynek eLgot lenében as egylet betegség vagy 

baleset metán nyele dollár de 
« centet fizet hetenként. Halál 
eeetén temetési költség a hátra

TELJESEN INGYEN V Hajójegyeink ára mirsókettek.
NYUGATKANADAI ÜGYNÖKEINK készséggel Minek 

az engedélyek megszerzésében; forduljon bizalommal

Roee Reuma Tab Ce.
Dept- M. 4. 8614 N. Ashland Ave.

egy dollár.III.
AzKüldjenek 

Egy heti

•mrprtb 
« teflyw na.lépjen be ön le ée » NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME: 

FRENCH LINE.348 Main Str. VINNI PEG, Mán

PH ONE

— Mondok hit ki maga?
— Aszondi Petrás Káról az én 

bötsületös nevem, kómtves vs
án a _
Áa egylet 
JLm a PHONE 88969.se ety

Név:
BUDAPESTI IRODÁNK CIME:

FRENCH LINE, BUDAPEST, VIIL Barosateirft.

AZ IDEJE, HOGY MINDEN RÉGI OLVASÓNK 
LEGALÁBB EGY UJ ELŐFIZETŐT SZEREZZEN A 

KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK!
t: 16414—96 Street. 

Álla.
LUKÁCS LAJOS

."ZZ"-'..... — v,

__

Beutazási engedélyek rokonoknak 

barátoknak, vagy családoknak 

Leggyorsabb, legjobb pénzküldés

KELEN SÁNDOR BANKHÁZA
1456 CITY HALL AVE. MONTREAL.

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
ben. Modern kívánságnak tel1 ------ i.i

REMINGTON Typewrttere Ltd.
210 Nőt re Dame Ave. Winnipeg.

Kötelmettség nélkül kérek 
tea felvllágoeltáet a
Portable Írógépről ée a havi Hán

tás feltételelróL
Név
lakán

LETHBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEG8EGELYZ6 EOYLET

Alakult 1901 október 6.-én.

As egylet gyűléseit tartja min
den hó elseje utáni vasárnapon 
délután S órai kezdettel a zaját 
helységében. Tagjainak létzaáma 
140 tag.
Beállási dijak korok szerint van 
nak megállapítva: 16 évestől 20 
éves korig 1 dollár, 26 évestől 
25 évesig. 2 dollár, 25-tól ÍOdg 
2 dollár, 20-tól 25-tg 4 dollár, 26 
tói 401g 5 dollár. 40 évtói 46 -tg 
6 dollár. 45 évtől 60. lg 7 dollár.

Tagja lehet minden 16 éven 
tőll férfi éa nö. Tagsági díj ha 
vonta 75 cent. Betegség eeetén 
1 dollár betegaegély naponta 2 
hónapig. $ hónap útin naponta 
50 cent eegély további 3 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be
teg a gyűlés határoz a további 
segélyeséiben.

Továbbá halálozás esetén 250 
dollárt fizet egyletünk a törvé
nyes örökösnek UJ tagokat or
vosi blionyltvlny alapján min
den rendes közgyűlésen vess fel 
az egylet vezetősége. Söttöe Já
nos elnök. Gönci Lajos Jegyző, 
Molnár Béla titkár, Balázs Jó- 
zzef ellenőr. Pócz János pénz- 
tárnok. Minden egyletet érdek
lő leveleséi az egyleti titkár el
mére küldendő: 1046—7th. St. 
North Lethbridge, Alta.

MOLNÁR BÉLA titkár

WINNIPEGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Istentisztelet minden vasárnap
délután 2 órakor a Maple Street 

ben (a C. P. R.Ml
.L

Vasárnapi Iskola 
tisztelet után
Lelkész: Bella Zslgmaad. $4*.

Gondnok: Péter András
Pénztáritok: Nemes Gusztáv
Jegyed: Kovács Mihály.

Ízl^ilíolííío^fcsí
bő J.

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR 
BCTEGdEGBLYZÖ EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: $0 
As egylet gyűléseit minden 

hd második vasárnapján tartja, 
saját helyiségében. Beállási díj 
II.Od. Havi díj 60 cent. Orvosi
lag Igazolt betegség esetén heti 
$4.00 Halált esetén: $50.00 te 
metéli éz minden tag után 11.00 
fizet as egylet. Tagok felvétele 
a havi gyűléseken, minden hó 
mÍródik vasárnapján d u. 3 ó- 
rakkor. Kérjük a tagokat, hogy 
a gyűléseken pontosan jelenje- 

. A raymoadlak at fel- 
Ok két tag ajánlásával or

vosi bizonyítviny nélkül Vidd- 
kleket csak orvosi bizonyítvány 
nyal. Egyletünknek tagja lehet 
II évtől $8 évig minden magyar 
bonfltáre. Rsvmond de környé
ki honfitársaink lépjenek be egy 
létünkbe, hisz mindenkit érhet 
baleset. Az erriet leiem*va öea 
Kitartásban ez éréi Az e ’et 
vezetősége felkért a tagi-kit, 
hogy hátralékaikat rendezzék, 
különben kénytelenek lesz fink 
törölni ókét a tagok sorából.

Az egyletet érdekló minden le 
vetesd* a titkár ''mér* kű'trtendd 
CSABA Y József. BOT: 2$0 
Rayroncd. Alta.

nek

TV*
, * .• f
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KEDVES HONFITÁRS!
A Kanadai Magyar Újság min
den ügyes-bajos dolgodban se
gít. tanáccsal ellát Pártold 
ját lapodat: a Kanadai Magyar 

Újságot!

McSkansl^ SZARKA JÓZSEFORVOSOK MA IITIt

A RECEPTTEL JÖJJÖN1 üzletében magyar pipa- 4a 
cigaretta dohány, papír kap

ható.
A KANADAI HÁGTÁK ÚJSÁG
ügynöke előfizetéseket, hinta

K«Ay Örse Ce. Lts. grógyamr
tártba, M as#»*al ta MVile RAGADJA MEG A KEDVEZŐ 

ALKALMAT MOST.
De r. U McNULTT M. D CM.

t

VIée nőgyógyász KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamllton Str. 

REGINA, Bask. ^ 
Telefon: 4052.

HOZASSA KI CSALADJÁT SS KÖZE- 
U ROKONAIT OLCSÓ ÁRU 

RREPAIO HAJÓJEGGYEL
A DONGÓWT Mc Art Húr tűseket kezeltetéseket fsl-

Lskáa LM Hamm Street vesz a lap számára.
MAGYAR OTTHON SZÁLLODA 

406-4. A ve. South
Lakás: 609—13 Str.

WINNIPEG. MÁN. 
* SIS

Kóazaóggel elintézzük az
)Aré minden Bgyaa kejee dolgát ée kész egyedüli magyar vicclap egész«

Amerikában. F gee Iratokat a BEUTAZÁSI engedélyt 
Vy ÚTLEVELET, ha megvélt Ja jegyét azKÉMÉNY QYORQY szerkeszti a LETHBRIDGE. ALTA.

DONGÓT. V Bávebb felvtlégoeltáeért forduljon aDr. H. HERSHFELD Ha E léfizet és* egy évre S dollár, fél
évre 1 dollár 50 cent, 4 hónapra pe
dig egy dollár.

legkBeeltbbl C.P.R. Ogynókhóx. vagy
kSMje magyarul kBzvetlenOI a elmekre:

orvsa ás rasr JöJJBo D.l. LALKOW 
115 C.P.R. Bldg.

e r schmidt
372 Main Street,
Winnipeg, Mán.

W. C. CASCY, General Ageet, *72 Main EL WINNIPEG, Mi 
PENZKOLOES A VILÁG BÁRMELY REEZEBE.

He utazik, használjon C- P. R. Travnllora Csekkeket.

W1ND1SCH JÓZSEF
Hajájegy ée teiepltéel Irodája. 

SASKATOON, Saek. P O Bex 1130
126 „h- A ve. South Telefon:

csaladjának, testvéreinek
EB ISMERŐSEINEK beutazási en
gedélyét megszerzőm, hajójegyét

Aki egy évre elófizet a Dongóra óe
A ve sarakSTBMalnStóe mellékel még 75 centet, az meg

kapja Kemény György híres kóny- 
a „VAS ANORAS-.t melynek 

rendes ára 2 dollár.

WINNIPEG, Mán.
MASSIG’S ORUGSTORE 
IMS—11 IS Ara. MOD4A.

ISS 600
Lakáé telefon: ......................... Í11S2

MAGYARUL GE SZOLON KI

tgitfon * T
A DONGÓ CÍME:

1060—2Sth. Street, Detroit, Mich. JSzázai a mii kedveli fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ón le, meg lesz elégedve. Egész Kanada 
terű latéról elvállaljuk óe legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti müintézete. —

PENZKÜLOSS nagyon jutányos A 
ron bárhová.
THE CROWN LIFE INSURANCE 
COMPANY fóképvleelóje.

Szívesen adok falvi lógealtást tel 
lesen' felszerelt ée felszerel ée nél
küli farmokról.

JMagneto Service 
Station Limited

i

Dr. J.LWILKINSON ANGOL-MAGYAR tolmács. Ponto
san rége* minden tolmácsolást- ló 
évi gyakorlat. mint h. törvényszéki 
v. tolmács. Család vagy testvér ho
zatalakor az engedélyt megaaer- 
zem. — Biztosítsa magát baleset, 
vagy betegség esetére. *30—$100 
havonként. *1000 ílzetünk halál 
vagy bármely végtag csonkolása 
esetén. Bővebb felvilágosításért fór 
dúljon Ura. V. BODó-hos 50 Ellen 
8t. Winnipeg Mán. Phone: *8*05.

IMotorok, generátorok, gépek.
THE STAR PHOTO STÚDIÓ „PANNÓNIA*

WESTERN CANADA COLONIZA- 
TION SOCIETY

•aeketooni Irodájának vezetője.

mágnesek. eebeeeégmértik, bet#-520 Telger Building rlák atb. nagy választók ben. 400 Main Street WJNNIPEQ, MANITOBA.
M*047 Broad Str. REGINA. Beák.

Magyar tolmács alkalmazvaEDMONTON, ALTA.
KELETKANADAI IRODA

Vszetó: SZABOLCS FERENC 
Gyors As biztos pénzátutalás. — Hajójegyen. — Bevándorlási ügyek.— 

— Fordítások ée okiratok. — Közjegyzőt ügyek. — Farmok 
és házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű fizetést fel
tételekkel, bármily nagyságban kaphatók. Kérjen ajánlatot — Minden

nemű biztosítás. — könyvek, újságok és hanglemezek árusítása. 
Bármely ügyben forduljon bizalommal e -Imre:

1MM1GRANTS’ SERVICE BUREAU
0 Barton Str. Eset — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.

Magyar Otthon
SZEM, ORR, FÜL óe OSOESETEOEK bizalommal fordulhatnak

FORT WILI IAMBANIHollandDr. SAUCIER MAGYAR KONYHAI — TISZTA 
SZOBAKI — BILLIARD TEREMI 

Szives pártfogást kórnak:
szakorvoshoz, ki páriái tanulmányút járói most tórt vissza ós a Stephen- 

són Slockbsn (225-2nd A ve. South) SASKATOONSAN randa lót nyitott. Magyarországból
Kanadába

FISTROVICY — BARANYAI 

740 Simpeon Street 

FORT WILLIAM, Ont.
Közvetlen öeszeköttetée 

ROTTERDAM ÉS HALIFAX 
között a Holland Amerika Llne 
nagy ée kényelméé hajóin. A 
társaságnak Irodai vannak Bu
dapesten, Prágában, Bécsben, 
Zágrábban, Bukarestben, Moszk
vában, Brémában, Hamburgban 
ée Rotterdamban. Díjtalanul sze
rezzük meg bevándolók részére 
a kanalai kormánytól a partra 
szállási engedélyi További fel 
világositett kaphat bármely ügy 
nökOnknól. Lévé *11 érdeklődé

sét küldje e címre:

Kish Andor boardingházaHa pénzt akar küldeni a 
világ bármely részébe, 

vegyen

Canadian National 
Money Ordert 

Express
Pénze biztonságáért 

tökéletes jótállást vállalunk

magyarok találkozóhelye
Olcsó szobák ée jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 

tulajdonos

FORT WILLIAM, Ont.
528 McLAUGLAN ST.

HA HAJÓJEGYET akar váci rolni,
vagy PÉNZT akar küldeni hozzá,

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR!
Most EGY DOLLÁR, 

előre való beküldés#
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, híres SSoe 

„Angol-Magyar TANÍTÓT-

SÍPOS GYÖRGY
Irodájához,

Melvilié, Sask.
10 leckével, melyből biztoean, 

óe könnyen megtanulja. 
ISAOORE BRAUN
oki. tanító ée köilegyió 

10*10 Adoma A ve. CLEVELAND 
Ohlo ü. 5T

Fizessen elő a Kanadai Magyar Újságra!ahol haladéktalanul »l fogják Intéz 
M a dolgát- — BEVÁNDORLÁSI 

ENGEDÉLYEK. FARM-VBTEL, 
MUNKAKÖZVETÍTÉS

H0LLAND-AMER1CA UNE
Küldje be sz ötven centet a 

Képes Nagy Naptárra!
ért m«'n a reet

W I N N I P c G 4an., Canada.

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI REGI SS 
JOHIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KÖVETKEZŐKRE;- 

ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazásé. AFK1- 
DAV1T beszeroése rokona és Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban ée teljes jótállással. ÉLET és TŰZ
BIZTOSÍTÁS. RARMVÉTEL, bérlet ée eladás közveUtése. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK köz
jegyzői hitelesítése.

A Stockholm, Sask. környéki magyarság szivéé pártfogá
sát kéri

bíró Péter
borbélymester, kinek üzletében hűsítő Italok, fagylalt, va
lamint a legújabb magyar gramofonlemezek, magazinok 

jutányosán kaphatók.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-nél.

KAYMOND és környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
ée mindenféle kerti vetem Any megterem, akar földet 

venni.
CSALADJA, vagy ROKONA részére Beván(tolás! Éhig# 
délyi akar beszerelni,
H AJAJ EGYET akar venni, vagy PRNZT akar küldeni 

8ZEMÍLYE8BN. VAGY LKVSULEO FORDULJON 
RAYMOND, Alberta.
P. 0 BOX: 239

HA|

SIMON és OBERHOFFNER
NEMEDY GYULAKIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 
INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

SASKATCHEWAN.STOCKHOLM, REGINA, Sask.17 17-11th A ve.
9 \ W

MINDEN

OABOR Irodáját, ki t C.P.R. CO 
képviselője ée a CANADIAN PACI 

PIC EXPRESS pónzküldóje.

ÜGYE
■ti. pénzt küld. akár rokonát a- 

karja klhoiatnL a

SZAKÁCS

Milyen pompás izmok, mily szilárd termet mind a kettő. 
Dabronl meztelen karján minden izom külön élni és mozogni 
látszik, a kéz csuklója szabadon mozog, anélkül, hogy a könyök 
megmozdulna, s egy feszülésre minden izom kidomborodik, csak 
épen az tágul ki, amelynek a csapást kell Intézni. — Miklós bá
ró herkulesl termetében kevesebb az arány. A természet nagyon 
is gazdagon akart nála kiállítani mindent; széles vállai egy egész 
világ emelésére látszanak szánva és kinyújtott karjánál eszünk 
be jut a történet, midőn puszta ököllel küzdött félóráig a dü
hödt vadkannal. Egy ütés érjen meg ettől az ököltől és ha vas
ból vagy is öntve, megtértél alkotódhoz!

Midőn a vívók szembe állíttattak, akkor előhozzák a kar- -i 
dókat. Egyiknek sem voltak azok kezében addig. Jó két acél 
kard három ujjnyi széles lappal, fedett vas keresztpalzzsal, mi
nő a vívó kardokon szokott lenni. Bizonyosak lehetnek benne, 
hogy el nem törik az semmi csapásra. És azt Jó tekintetbe ven
ni, midőn két oly vívó áll szemlyizt, 
játszani egymással.

Miklós már ekkor tudta, hogy Rudolf meglövetett. Lát
hatni egész arcán, hogy most is erre gondol. Miért nem előzhet
tem őt meg? — gondolja magában.

— Siessünk, siessünk, uraim, — sürgető Dabronl a ren
des fonfiaságokkal elfoglalt segédeket, — én reám még egy bar 
maciik is vár.

— Az Istenre mondom, — szólt Miklós oroszlán! mozdu
láshoz hasonlatos hangon, — ez a harmadik hiába fog reád vár-

Egyszerre lecsúszik mind a két gyöngéden szorító kéz a 
erőtlenül esik le a párnára. „Anyám! anyám!" sikolt kétségbe
esetten a leány, Flórát átkarolva; .az pedig hidegen, aléltan ro
gyik le keblére, nem a könny, hanem a nehéz gyötrelem hideg 
verítéke csorog alá arcán.

Zoltán csengetésére megjelennek a cselédek. Jön 
vos is. A két hölgyet el kell távolítani innen. Rudolfnak nincs 
többé szava hozzájok, Rudolf arca nem mosolyog többé senkire.

* Milyen rövid a halál útja ...
Az óra három negyedet ütött nyolcra. Zoltán halkan kér

di az orvostól:

LEGBIZTOSABBAN 
Meg attstóave. Ha általa vasal vagy 
aÉja el farmját Bsakica Gábor Iro- 
aaja-.a megblsbató munkája által

SIKERÜL
az or-

Telefon 2330.
KIPLING, Sask.

előfizetőinket ksrjok. hogy 
II alózó <* — A golyót kivették-e a sebből?

— Itt van az, — szól az orvos; — a mellén bement és ki
le

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.
jött a hátán.

Zoltán elveszi a golyót és zsebébe rejti. Ugyanazt magát 
fogja visszaküldeni a gyilkosnak.

Az idő már közel, sietni kell; még egyszer megcsókolja 
Rudolf hideg arcát, s a nélkül, hogy kedvesét megölelné, sietve 
elhagyja a házat.

Hátha az üdvösség maga várna reá, nem hagyná-e azt 
el, hogy felkeresse azt az embert, aki Rudolfot megölte!

Alant bérkocsija vár reá.

Minden olvasónk saját 
érdeke is, ha csak a 

lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait
1. Előnyök: 2.

kik nem szoktak karcolásra

— Sietve hajts! tíz perc alatt a ligetben legyünk.

A Kőcsirepj; leánya beteg; nehéz lázbeteg.
Napok óta nincs senkinek nyugta a háznál, egyik orvos a

másikat váltja fel. Senki sem találja el valóban ml a kór oka. 
Egyik forró lázhoz sejt, másik ifjukprl vérforgatásnak tulajdo
nítja a kiismerhetetlen bajt, harmadik himlőt gyanít. Beszél
nek-e valaha az orvos előtt arról, hogy a lélek is fáj?

Jókai: Kórpáthy Zoltán III kötet.

— Si

mogatja, amelyek 
etaSeerfean a KA
NADAI MAQYAR

VB.•r
tehát ah >ni!

Sete ah. amivel la Gondolja métóságod? — szól gúnyos mosollyal Dabronl. 
— Azt meglátod
-2- Akar még méltóságod valamit látni? — kérdi tőle a 

spadassin csufondáros gyöngédséggel.
- 34

jó inat, ka ML 
MÁNK HIVAT

KOZIK!
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*
DZVYGOLA TELJES FELSZQUa L «M6|

. hűtéséi |

lI 140 Grore Bt alól MS
U»-

Ave. m Mir akrrrnkóut I1S06W kte

ánőként, nsoe.ee 1W a- ’2dollár tktmktet, 11000.00U — H kor
rörrtd Idei*.] 

BtaEJe: Sehwarti Hornt Calgmzy Alin.
IS—1T

* £ KAMATOT FIZETÜNK BETÉTEKRE
KISS EMIL BANKHÁZA

----------- tr «w-----------
*dy, Main Street. WINNIPEG,

Szerkeszti: BÁCSKÁI P. BÉLA 
Nyomdsigszgstó: NEMES GUSZTÁV
A kiadókivetal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY

kte# a
50CSAK

VADÁSZ-SZERENCSE
FOURTH AVE — NINTH ST. NEW YORK.

te
eent posta ás csomagolási díj azt Irta. hogy eddi* nagy sserencaéje
ellenében kaphatja a

Kanadai Magyar Újság Képes 
Nagy Naptárát!

— Hányat lőtt le?
látott.

-

Ha az óhazába szándékozik mén 
ni, ha barátait akarja kihozatni,

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN

SZEMBAJOSOK te SZEMÜVEG- 
VISELŐK FIGYELMESEI

felvilágosításért
Miért szenved, mikor aa VRBAN- 

FÍI.E CSODA SZEM CSKPPEKTOL 
| már eaer ée earr számra 
lak u emberek 

• szemüvegjeik UH.

J. W. REDGWICKV - bedől
bajaiktól áa aRÁDIÓ KIFIZETÉSEK 460RAN BELÜL

kaufkan mm mt
BOX: SS MELVILLE. SASK. 

Telefonszám: 60 
C.P.R. földek és hajó Jegyakt Ai VRBAN-FÉLE szemcseppek

bedsl másolt ás engedélyezett 
orvosság, amelyet mindenféle 
bajban szenvedők használhatnak. As 
Urbán-féle ssemcseppeket nemesek fia 
tatoknak, hanem égési Idős 
nek Is ajánljak. Ha sietne 

jkónnyezlk. nem lát olvasni, fájós.
! rós égést érés. homályosan lát. gyul
ladt. szemesen tjei fájnak. Ha 
üveget visel és attól meg akar esaba. 
dúlni, úgy rendeljen a No. 1 Orbán 
szem cseppek bői. Ha sseme Trgcbo- 

I más, ha külső vagy belső hályog van 
s szemén, úgy rendelje meg a No. 1. 
No. 1 és No. 3 számú ssemcseppeket 
Egy üveg ára: 11.25 Három üveg A 
ra: 33.60 utasítással és ssemceeppen- 
tetóvel együtt. A pénzt legjobb Mo- 
ney Orderen küldeni a megrendelés
sel együtt az alábbi címre:

CHICAGO lu
bS^eteSA*ATA»S™

A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB
Összekötő kapocs maguk ^

ÉS OTTHONMARADT SZERETETTJEIK j/
KÖZÖTT '

Tudja-e ön azt,hogy a Kanadai Magyarságnak 
több,mint fele általunk küldi pénzét az Óhazába?

ö

Miért? Azért, Mert
Araiak beszélnek önmagukért

KÜLDÉSI DUAK:
THE URBAN EVE DROP8 CO. 

10216 Buckeye Road Cleveland, Oh le.

$ 15-ig postán 
% 25-lfl 
I 4040 
$ 60-lg 
» 70-lg 
SKkklg 
SZOOJg

MÁSODSZORI BS MINDEN TOVÁBBI KÜLDÉSNÉL A TÁVIRATI 
KÖLTSÉG CSAK 50 cent

hasonlítsa össze díjszabásunkat más bankkeval
EB AKKOR LÁTNI FOGJA, HOGY Ml VAGYUNK A LEGOLCSÓB
BAK AZ EGYESÜLT ÁLLAMOMBAN ES KANADÁBAN — MINDEN 
ÁLTÁLUNK ELKÜLDÖTT 6WEOSRT SZAVATOLUNK ES A 
CÍMZETT SAJÁTKEZŰ A LAI BABÉVAL ELLÁTOTT NYUGTAT- 
VANYT A PENZKÜLŐDNEK BBKOLDJÜK. — $100 FELÜL 1ft%, 
AZAZ $1.80 A KÜLDÉSI DÍJ SIÓDKÉNT.
Dirskt öeazeköttetéseink folytán Pengőben, Dinárban, Leiben ás 
Csshkoronában GYORSABBAN te OLCSÓBBAN fizettünk ki, 
bárki más. Küldje legközelebbi pénzküldsményét általunk a kipró
bált legnagyobb Chicagói magyar Amerikai Állami Bank által.

ÍRJON MAGYARUL

50c; táviratilag összesen $1,25 
70c; - " $1,46

•1.58 
$1.75 
$1,55 
12.25 
$3,75

V Emelkedett a 
búza ára

»0c;
31.00 
$1,20 » 
$1,50 
$3,00

KITŰNŐ LEVELES dohányt szálútok 
1$ fontot $4,25, 100 fontos $30,00. A 
rendeléseket pontosan éa gyorsan In
tésem. Tegyen próbarendelést minél 
előbb. HORVÁTH József B.R.No.l 
AMHERSTBURO, Ont.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

A múltbeli Winnipeg! helyben! zá
ró árak a kővetkezők voltak:Miért nem tér rt 

szethez éa miért nem hasi 
nál gyógynövény-orvosid

a tennéLegkisebb hirdette (0 cent. Hárem-
szert közlés $136. Küldje be Money 15-11

gokat betegsége eUen?
CENTAURY TEA

Oyomorbaj ellen a leghatásosabb $1,10 
CSOM6FO TEA

Asztma, gégehurut és meghűlés ellen 
bevált orosz orvosság ..,

BOLOO TEA 
A gyógyító erejű perui Boldo-fa leve 
leiből készül vese és májbántalmal 
gyógyítására ... .

EUKALIPTUS TEA 
Az epe és gyomor rendellenes műkő 
dánét rövid Időn belül megssüntetl ee
az ausztrállal gyógytea ................ $1.10

TYMAIN KÖHÖGÉSI ORVOSSÁG 
Még a szamárburutot Is meggyógyltls

$13*
A fenti árak a postaköltséget Is ma
gukba foglalják.

írja meg, hogy milyen bajban

BÚZA —
No 1 $1.36-4 No 2 $1.1314 No B 

$1-17% No 4 $1.11% No $ $1.01%

ZAB —
No 2 C W 82% No 1 C W 51%

ARPA —
No 3 C W 74 No 4 C W SS% No 

6 C W 67

SÜRGŐSEN eladó egy 6 szobás bor

dók forduljanak BODö Sándorhoz 82 
McDonald Ave. WINNIPEG. Mán. $14*

■ irata ék egy fiatal magyar leánnyal.
KERESEK egy főtnl Jól tudó magya
rul te szlovákul beszéld nőt szakács
áénak . Havonta 40 dollárt fizetek. Je 
lentkesnl lehet azonnal Babics Péter
nél 585 McLauglln St. FORT WIL- 

13—15

Honományra nem vadászom. Sí Eves 
szőke fiatalember vagyok. Csakis ko 
moly szándéka nők. fényképpel ellá
tott levelát kérem "Tiszta szerelem-’ 
jelige alatt a kiadóhivatalba.

......... $135

Bankvzgyon $1,200,000.00 felöl.
CSATLAKOZZtK REGI 60,000 BEVÁNDOROLT KIPRÓBÁLT 
ÜGYFELEINKHEZ ES SOHASE FOGJA A VELÜNK VALÓ ŐSZ 
SZEKÖTTETE8T MEGBÁNNI. — 39 ÉVI ÜZLETI TAPASZTALA 
TUNKAT INGYEN ÉRTÉKESÍTSE BAJÁT RESZERE. GYÜMÖL- 
CS6ZTES6E PÉNZÉT NÁLUNK, AMERIKA

TAKAREKPENZTARUNKBAN, 
PÉNZÉ BIZTONSÁGBAN LESZ. AZONKÍVÜL MEG KAMATOT 
KAP. — BARMIKOR VISSZAFIZETJÜK, FELMONDÁS NÉLKÜL, 
KAMATOSTUL. —

LIAM, Ont.
LEN —

KERESSÜK fontos ügyben MIK

LÓS László honfitársunkat. Felkér

jük ót vagy a róla tudókaL közöljék 

sürgősen elmét „NORANDA" Jeligére 

a kiadóhivatalba.

A L L A-KERESEK egy 50—65 éves nőt biz- No 1 N C W 32.03% No 2 C W 
$1 99% No 3 C W 11.89%

ROZS —
No 1 és 1 C W 105 No 1 C W $$%

esM I
vezetőnek. Megtelnél esetén házas
ság nincs kizárva. Érdeklődök tevéiéit 
•50" jelige alatt a kiadóhivatal továb M re W BODÖ

Dept. 4. Herba Medloa 794 Main St 
WINNIPEG, Mán.kitja.

Állatárak:
GOBOLY:

Oood (Jó) —____________
Fair to good ________ __
Médium (kösepee)__ __
Common (silány)_____ .

VÁGÓ NOVENO. MARHA:
j Oood (jó)_______________

Fair to good _ _ _ .

1.16 — 
1.75 — 
7,50 — 
7.00 -A beteg nem tűrhet senkit maga előtt, egyedül a vak lány 

kát. Néha olyan okosan beszél, máskor meg összezavar mindent 
Egyszer az üres szobában is embereket lát, akik nincsenek je
len: máskor a jelenlevőket sem látja s a puszta erdőről beszél, 
melyben eltévedt.

Egy reggelen oda szólítja vak ápolónéját:
— Add Ide ruháimat, felöltözöm.

— Miről beszélsz gyermekem ? Én leányom. Kedves gyér 
mekem. Térj magadhoz.

— Miért akarjátok eltagadni, hát nem hallom talán a 
kardcsattogást? Hát nem hallom, hogy verekesznek az erdőben, 
hogy csattognak a kardjaik. Óh Zoltán, Zoltán, megállja tok! 
Én jövök. Oda rohanok közéjök, kardvasaik közé. Engem öl
jenek meg. Oh Zoltán, ne vívj! Tedd le azt a kardot. Megöl az 
az ember.

8.50 — 
7,00 —

VÁGÓ MARHA:
Oood (Jó)_________________
Fair to good _ _ _ _
Médium (közepes)__ ___
Cannera and cuttere_____3.76 —

7.00 - 
$.0$ —

6.00

Liza nem meri azt magától tenni, hanem elküldi az ott 
levő cselédet, hogy kérdezze meg a nagyságos asszonytól: Sza
bad-e as?

A lázbeteg e szavaknál átkarolta előtte térdelő anyját 
és érezheté az a forró, égető csókokról, mikkel a beteg leány 
hagymáza rohamában keblét, arcát ajkait elhalmozá, mennyire 
szereti az — nem anyját, hanem azt, akit ők üldöznek.

Ah! ezt nem mondta meg soha a filózófia!
A leány erőtlenül rogy össze, ágyába fektetik ismét; egé

szen magán kívül van már, össze-vissza beszél, de minden sza
vának az a vége: „megölik őt, és megölnek engem! Oh Zoltán, 
oh kedves Zoltán!"

A tanácsosáé ott áll az ágy fejénél és reszketve szól fér
jéhez, ki oly sáppadt, mint 6:

>

BIKA:
Oood (jó) ^ ____ _ _
Common (silány) _ _

$.00 —
MS —Evellne rögtön siet oda. Már akkor Vilma öltözködik; 

felveszi ruháit, clpőcskéit felhúzza. Egész teste reszket, mint
"s nyálfalevél.

ŐKOR:
Good (jó) U4 — 

4.60 —Médium (kOeepee) ___ __— Hová akarsz menni —, kérdi tőle Evellne. — Az or-
'jvas megtiltotta, hogy fölkelj. Mit akarsz?

A leány arca vadul elpirul, sötéten ránéz anyjára és öl
tözködik tovább.

Evellne szigorúbb akar lenni; keményebb hangon kérdezi: 
— Miért öltözöl?
A leány egészen elválj 
— Mert meg akarom i 
— Mit megmenteni?
— Megmenteni öt, hogy meg ne öljék.
— Kit meg ne öljenek? — kérdi Evellne elcsodálkozva. 
— Kit? kit? — szólt a beteg kigyulladt arccal. — Mint

ha nem tudnátok? Hiszen ti akarjátok őt megöletni. TI! ti!

BORJÚ: 
Oood (Jó) — _ ------- 13.00 _

M3Ü —
$30 —

Médium (középéé) _______
Common (atlány) _ _

DISZNÓ:
103$ —Beled ketonEott hangon felel: 

menteni.
4 Thiek emoothe __ _ _ _ 1035 —Hat órakor vívott Rudolf a spadassinnal, nyolckor kö

vetkezett Zoltán.
A hét óra közbeesett. Ez volt Miklós báró találkája.
A spadassln nem futott el Rudolf megölése után; gondo

lát még ráér két óráig maradni; elvégezni dolgát Miklóssal és 
Zoltánnal s azután veheti nyakába a világot.

Miklóssal kardban egyeztek meg; egy nagy táncterem 
üres helyisége volt a viadaltér.

Hét órakor együtt voltak a vívók és a segédek. Az ajtók 
bezárattak; a segédek tudóeiták a feleket, hogy a szükséges elő 
készületek rendbe vannak hozva.

Azok kezdtek szótlanul vetkőani.
-33 —

•36 — 
•35 — 

1635 —

Heettee
Extra baovfao — _
Shop bogi — — — 
r.tghtz and fceten _ _ 1035 —

7 00Rongbs — _ — _
No. 1 (Koca)--------

i No 1 (Koca)___________ 73$ —

■ARANYI

•35 —

És rámutatott anyjára reszkető kezével.
— Gyermekem, Vilma! — kiálts Ijedten Evellne, » oda ___________3*3$ —

)________ in —
Oood (jó)

futott hozzá.
— Ne nyúlj hozzám. Ne nyúlj hozzám. TI meg akarjátok 

öt ötetnl. De én nem engedem, nem engedőn meg.
- 32 —

BIRKA:
I S3E —Oood (jé)

------rr»

.

ér ...6
. v... • 'V.

A. m. Kir. Postatakarékpénztár képviselője 
Amerikában és Kanadában.

BRITISH COLUMBIA 
C0L0NIZAT10N B0ARD

715 Bower Bldfl. 543 Oranvllle St

Vancouver, B. C.
A közép európai éghajlathoz ezo 
kott embernek megfelelőbb vidéken 
általános gazdálkodásra alkalmat 
talajon telepedhetik meg a British 
Columbia Colonization Board serit 
•égével Kanada Kaliforniájában.

British Columbia kitárja kapuit 
mindenki részére, lehetőséget nyújt 
mindenkinek a boldogulásra, aki * 
komoly dolgozás, a produktív terme 
lés szándékával akar letelepedni 
írjon a fenti címre magyarul és

VESZELSZKY X FERENC
■ B.C.C.Board magyar osztályának 
Igazgatója, lapunk lemert munka
társa és Vancouver! képviseltje, 
mindenben készséggel áll rendel
kezésére .

Vegyük ka jé jegyünket, küldjük

ÍELE/v SÁNDOR

WHITE STAR- 
RED STAR UNE

“INGYEN”

o©

te Önnek családja, rokonai te barátai rdaadrn a

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYT
VÁLTBA MOST MEG A

HAJÓJEGYEKET
BUDAPEST, — QUEBECK VAGY HALIFAX $132-50

PÉNZKÜLDÉS
poétán vagy táviratilag. OLCSÓ — GYORS — BIZTOS 

JŐJjén el személyesen vagy írjon a kővetkező címre:

tl-lk ucca, Canada Bldg. 
SASKATOON, Saek.Lukács Sándor

kővetkező Irodák bármelyikéhez: Winnipeg, Mán., 224 Pertagetefy a
Ave., Calgary, Atta. Land Sldy., Edmenton, Alta. 10275—101Jk ucca 
Montreal Qua. McGIII ucca, McGill Bldg. Toronto, Ont 55 Klng Street.
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